
Protokół Nr LVI/2014
sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w dniu 30 kwietnia 2014r.,

w sali sesyjnej tarnogórskiego Ratusza
od godz. 9:30 do godz. 16:35

1. Otwarcie obrad sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Część informacyjna.

4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w dniu 26 marca 2014r.

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie 

Góry. 

6. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 rok. 

7. Projekt uchwały w sprawie poparcia stanowiska regionalnych organizacji samorządowych – 

sygnatariuszy  Ogólnopolskiego  Porozumienia  Organizacji  Samorządowych  w  sprawie 

prezydenckiego projektu ustawy o współdziałaniu w samorządzie terytorialnym na rzecz 

rozwoju  lokalnego  i  regionalnego  oraz  zmianie  niektórych  ustaw (projekt  z  30  sierpnia 

2013r. – druk sejmowy nr 1699).

8. Projekt  uchwały  w  sprawie  potrzeby  wprowadzenia  procedur  i  zasad  realizacji  części 

budżetu Miasta Tarnowskie Góry – budżetu obywatelskiego. 

9. Projekt  uchwały  w  sprawie  potrzeby  wprowadzenia  procedur  i  zasad  realizacji  części 

budżetu Miasta Tarnowskie Góry – budżetu partycypacyjnego.

10. Projekt  uchwały  w  sprawie  utworzenia  2  okręgów  wyborczych  na  obszarze  Miasta 

Tarnowskie Góry dla wyborów Rady Powiatu Tarnogórskiego. 

11. Projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Uchwale  Nr  LIV/545/2014  Rady  Miejskiej

w  Tarnowskich  Górach  z  dnia  26  lutego  2014  r.  w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielania, 

wysokości  oraz  trybu  rozliczania  i  zakresu  kontroli  prawidłowości  wykorzystania  dotacji

dla  publicznych  i  niepublicznych  przedszkoli,  szkół  oraz  innych  placówek  oświatowych

na terenie Gminy Tarnowskie Góry prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne inne

niż jednostka samorządu terytorialnego.

12. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia środków z Funduszu Spójności na realizację Planu 

gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Tarnowskie Góry.

13. Projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  Tarnogórskiego 

Ośrodka  Terapii  Uzależnień,  Profilaktyki  i  Pomocy  Psychologicznej  -  Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Tarnowskich Górach za okres od 01.01.2013r. 

do 31.12.2013r.

14. Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnych  umów  dzierżawy

na  okres  nieprzekraczający  trzech  lat  nieruchomości  gruntowych  będących  własnością 

1



Gminy Tarnowskie Góry.

15. Interpelacje, wnioski, pytania radnych.

16. Zamknięcie obrad. 

Ad. 1
Przewodniczący Rady Miejskiej  -  Stanisław KOWOLIK,  chwilą  modlitwy,  skupienia  otworzył 

obrady LVI sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

Następnie  na  podstawie  listy  obecności,  stwierdził  prawomocność  obrad  i  powitał  przybyłych 

na sesję gości, m.in. Przedstawicieli OSP Pniowiec.

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad. 2
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK,  przystępując  do  realizacji  punktu 

porządku obrad, zwrócił się do zebranych o zgłaszanie uwag do porządku obrad i złożył wniosek 

formalny o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie utworzenia 2 okręgów 

wyborczych na obszarze Miasta Tarnowskie  Góry dla  wyborów Rady Powiatu  Tarnogórskiego. 

Przewodniczący  RM  poinformował,  iż  niniejszy  projekt  został  zaopiniowany  przez  Komisję

ds. PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do głosowania, złożonego 

przez siebie wniosku formalnego:

Głosowanie:
10 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 5 Radnych „wstrzymał się od głosu”

• wniosek nie został przyjęty

Przewodniczący Rady Miejskiej  poinformował, iż ze względu na brak bezwzględnej większości 

głosów ustawowego składu Rady, projekt uchwały nie został wprowadzony do porządku obrad. 

Przewodniczący  „wyraził  ubolewanie”,  iż  Radni  opozycyjni,  swoją  postawą  uniemożliwili 

wprowadzenie punktu, który miał być realizacją porozumienia pomiędzy Gminą Tarnowskie Góry

a Radą Powiatu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Franciszek NOWAK wyraził wątpliwość, dotyczącą wyniku 

głosowania i zwrócił się o wyrażenie opinii Radcy Prawnego.
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Radca Prawny – Grzegorz CZUDAJ  poinformował,  iż  wynik  głosowania przesądził  i  wniosek

nie został przyjęty.

Radny Jarosław ŚLEPACZUK złożył wniosek formalny o reasumpcję głosowania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Stanisław KOWOLIK  poinformował,  że zapisy regulaminu 

dotyczą wszystkich Radnych i w myśl nich wyłącznie Przewodniczący może zarządzić reasumpcję 

głosowania. Przewodniczący RM zwrócił się do Radcy Prawnego o opinię dotyczącą złożonego 

przez Radnego wniosku formalnego o reasumpcję głosowania.

Radca Prawny – Grzegorz CZUDAJ powiedział, że zgodnie z zapisami § 13 ust 1 ppkt j, Radny 

może  złożyć  wniosek  formalny  o  ponowne  przeliczenie  głosów.  Wobec  powyższego  zasadne 

byłoby poddać pod głosowanie, złożony przez Radnego wniosek formalny.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, uznając opinię prawną jako ostateczną, 

przystąpił do głosowania złożonego przez Radnego Jarosława ŚLEPACZUKA wniosku formalnego:

Głosowanie:
14 Radnych „za”, 2 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

• wniosek został przyjęty                           

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, przystąpił do głosowania zmienionego 

porządku obrad:

Głosowanie:
15 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”.

Porządek  obrad  LVI  sesji  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  został  przyjęty,
jak w 1-16, str. 1-2 niniejszego Protokołu.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK wraz  z  Burmistrzem  Miasta  – 
Arkadiuszem CZECHEM, złożyli życzenia Radnym, którzy obchodzili rocznicę urodzin.

Ad. 3
Kolejnym punktem porządku obrad była część informacyjna.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK  poinformował,  że  wpłynęła  prośba
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o zabranie głosu na sesji RM od Komendanta Ochotniczej Straży Pożarnej w  Pniowcu.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK,  w  ramach  części  informacyjnej 

zakomunikował, że w okresie między sesjami wpłynęły do Rady Miejskiej pisma w rożnej kategorii 

spraw. Poinformował, że były to m.in.: zaproszenia, pisma informacyjne, postulaty, korespondencja

z  Radami  Dzielnic.  Ważąc  zakres  tematyczny  otrzymanej  korespondencji,  zwrócił  uwagę

na  niektóre  z  nich  i  jednocześnie  zainteresowanych  Radnych,  zaprosił  do  zapoznania  się

z całością korespondencji w Biurze Rady Miejskiej:

* 28  marca  br. – wpłynęły  materiały  z  posiedzenia  Rady  Społecznej  TOTU  SPZOZ  z  dnia 

13.12.2013r.  /KRZiSS/.

* 31  marca br. –  wpłynęło  sprawozdanie  Burmistrza  Miasta  za  2013  rok  z  realizacji  uchwały 

Nr VI/57/2011 w sprawie zasad nabywania, zbywania i  obciążania nieruchomości stanowiących 

własność  lub  użytkowanie  wieczyste  Gminy  Tarnowskie  Góry  oraz  ich  wydzierżawiania

i wynajmowania /KRPMiOŚ/.

* 31 marca br. - Burmistrz Miasta przekazał:

• „Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Tarnowskie Góry za 2013 rok”,

• Sprawozdania  z  wykonania  planu  finansowego samorządowych  instytucji  kultury  (TCK, 

Pałac w Rybnej, Miejska Biblioteka Publiczna, Muzeum) za 2013 rok  oraz SP ZOZ „TOTU” 

za 2013r.,

• informację o stanie mienia Gminy Tarnowskie Góry.

Ww. materiały zostały przekazane w wersji elektronicznej wszystkim  Radnym.

Ponadto wersje papierowe materiałów zgodnie z właściwością, przekazano Komisjom: Rewizyjnej, 

Budżetowej, KEKiS, KRZiSS.

Przewodniczący RM poinformował, że 18 kwietnia br., otrzymał Uchwałę IV Składu Orzekającego 

RIO  w  Katowicach  w  sprawie  opinii  o  sprawozdaniu  z  wykonania  budżetu  za  2013  rok

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego (opinia pozytywna).

*9  kwietnia  br.  –  otrzymał  stanowisko  RM  Piekary  Śląskie  dot.  propozycji  Ministra  Rozwoju 

Regionalnego  podziału  środków  przewidzianych  dla  Polski  w  latach  2014-2020  na  realizację 

Polityki Spójności z Funduszy Europejskich /KRPMiOŚ/.

*16 kwietnia br. – wpłynęło zaproszenie do udziału w konferencji  z okazji  100 rocznicy urodzin 

Jana Karskiego /24 kwietnia br. – Ruda Śląska/.

*23 kwietnia br.  – stosownie do zapisów art. 16 a ust. 4 ustawy o pomocy społecznej, Burmistrz 

Miasta  przekazał  „Ocenę  zasobów  pomocy  społecznej  za  2013  rok” wraz  z  rekomendacjami 

/KRZiSS/. 
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*29 kwietnia br. – Burmistrz Miasta przekazał do rozdysponowania Rad Dzielnic, obwieszczenie

o  numerach  i  granicach  obwodów  głosowania,  siedzibach  obwodowych  komisji  wyborczych

oraz lokali dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych i wyznaczonych dla celów głoso-

wania korespondencyjnego, ustalonych dla potrzeb wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego 

w roku 2014r.

Ponadto Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że:

*na sesji  26  marca  br. -  Radny Piotr  Szczęsny wyzwał  PRM na „ring  słowny”  /pismo z  dnia 

26.03.br./; skierował odpowiedź pisemną do Radnego z dnia 25 kwietnia br.

* 29 kwietnia br. -  odbyła się  konferencja „KATYŃ” w Muzeum. Przewodniczący Rady Miejskiej 

podziękował młodzieży LO im. S. Sempołowskiej za udział w niej.

* 30 kwietnia br. upływa termin złożenia oświadczeń majątkowych. 

* 2 maja br. o godz. 19:00 odbędzie się zebranie sprawozdawcze w Sowicach.

W dalszej kolejności Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, przedstawił informację z działalności 

komórek  organizacyjnych Urzędu Miejskiego oraz jednostek  organizacyjnych Gminy,  za  okres: 

25.03.2014r. - 28.04.2014r. 

Wydział Inwestycji i Remontów:
1. Budowa zbiornika w rejonie ulic: Obwodnica, Gliwicka, Łanowa i Osiedla PKP – po przesiedleniu 

płazów z terenu budowy, trwają nadal roboty przy formowaniu zbiornika przy ul. Wielkopolskiej, 

zabudowano również zbiornik dla pompowni usytuowanej w pobliżu budowanej hali sportowej.

2.  Termomodernizacja  budynku  UKS  Strzybnica  –  po  unieważnieniu  I  przetargu,  ponownie 

ogłoszono przetarg na wykonanie I etapu robót.

3. Remont budynku TS „Gwarek” - odebrano dokumentację projektową; trwa proces uzyskiwania 

pozwolenia na budowę.

4.  Budowa dwóch budynków komunalnych – podpisano umowę na pełnienie funkcji  inwestora 

zastępczego; wykonawca otrzymał komplet dokumentacji projektowej do weryfikacji.

5. Projekt  budowy  zatoki  autobusowej  w  ciągu  drogi  wojewódzkiej  nr  908  (obwodnica)

w Tarnowskich Górach -  w dniu 18.04.br. podpisano umowę na projekt budowy zatoki.

6. Rozbudowa  placu  zabaw w  Parku  Miejskim  przy  ul.  Kard.  S.  Wyszyńskiego  o  urządzenia

do Street workout – zakończono i odebrano roboty budowlane. 

7. Budowa  boiska  wielofunkcyjnego  przy  ZSP  Nr  1  w  Sowicach  -  odebrano  dokumentację 

projektową wraz z pozwoleniem na budowę. 

8. Budowa  placów  zabaw  –  podpisano  umowy  na  wykonanie  dokumentacji  projektowych

na  budowę  placów  zabaw  w  dzielnicach:  Rybna,  Bobrowniki  Śl.,  Stare  Tarnowice  –  Osiedle 

Przyjaźń, Lasowice i Repty Śl.   
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9. Budowa ul. Sielanka  II etap, budowa drogi – trwa weryfikacja kosztorysów inwestorskich części 

drogowej i kanalizacji deszczowej.

10. Oświetlenie ulic na terenie gminy, budowa i uzupełnienie – w dniu 3 kwietnia został wyłoniony 

w  postępowaniu  przetargowym  wykonawca  trzech  dokumentacji  projektowych:  ul.  Morelowej, 

Bystrama oraz ciągu pieszego pomiędzy ul. Andersa a Nakielską.

11. Remont  kanalizacji  w ul.  Krasickiego  –  w wyniku  postępowania  przetargowego wyłoniono 

wykonawcę robót. Trwają czynności związane z podpisaniem umowy.

12. Remont  dróg  wewnętrznych  i  dojazdowych  –  trwa  analiza  wniosków  mieszkańców 

poszczególnych ulic na terenie gminy. Planowany termin realizacji w okresie sezonu budowlanego.

13. Wymiana pokrycia dachowego w TOTU SP ZOZ – ogłoszono przetarg. Otwarcie ofert nastąpi 

w dniu 09.05.2014r.

14. Sprawowanie nadzoru nad realizacją zgłoszeń występujących robót remontowych i awaryjnych 

w placówkach oświatowo-wychowawczych:

- sprawdzenie zasadności usunięcia zaistniałej awarii lub konieczności wykonania robót,

- sprawdzenie przedstawionego kosztorysu i przedmiaru robót na roboty remontowo-awaryjne,

- przygotowanie wniosków o przesunięcie środków finansowych do placówek na wykonanie robót 

oraz sprawowanie nadzoru nad wykonywanymi robotami:

a) Szkoła Podstawowa Nr 9 – Tarnowskie Góry, ul. Korczaka 2: 

-  remont  posadzek  w  dwóch  salach  lekcyjnych,                                         

-  naprawa,  konserwacja  i  pielęgnacja  sztucznej  nawierzchni  na  boisku  sportowym, 

wielofunkcyjnym;

b) Przedszkole Nr 20 – Stare Tarnowice, ul. Morcinka 9:                                      

- remont odcinka nawierzchni chodnika stanowiącego dojście do ogrodu przedszkolnego i placu 

zabaw;

c)  Przedszkole  Nr  17  –  Stare  Tarnowice,  ul.  Norweska  2                            

- remont sanitariatu na I  piętrze – umywalni i  ubikacji  dla dzieci;                               

d) Przedszkole  Nr  6  –  Tarnowskie  Góry,  ul.  Bema  1                                  

- remont/wymiana zniszczonego ogrodzenia placu zabaw dla dzieci przy budynku;

e) Przedszkole Nr 4 – Tarnowskie Góry, ul. Sienkiewicza 5

- opracowanie dokumentacji projektowej remontu dachu budynku;

f) Publiczne  Gimnazjum  Nr  2  –  Tarnowskie  Góry,  ul.  Wyspiańskiego  3                 

-  konserwacja  i  pielęgnacja  sztucznej  nawierzchni  na  boisku  sportowym,  wielofunkcyjnym

oraz naprawa kamery monitorującej boisko.

Wydział Gospodarki Lokalowej:
1. Wydatki  na  remonty  budynków  w  ramach  technicznego  utrzymania  wykonywane

przez Zarządcę wyniosły 220.000,00 zł.
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2. W dniu 25.04.2014 roku rozpoczęto procedurę przetargową na: remont elewacji oraz podcienia 

budynku mieszkalnego przy ul. Powstańców Śląskich 40 w Tarnowskich Górach.

3. Podpisano umowy na udzielenie dotacji na remont obiektów zabytkowych w kwocie:

a) 50.000,00 zł – remont dachu budynku przy ul. Rynek 16,

b) 50.000,00 zł – remont zabytkowego ołtarza w starym kościele przy ul. Niedziałkowskiego.

Wydział Gospodarki Nieruchomościami:
1. Wydano:

- 6 zgód na wejście w teren,

- 3 zgody na korzystanie z drogi wewnętrznej gminnej,

- 1 prawo pierwokupu,

- 17 zawiadomień o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości,

- 13 postanowień opiniujących podział nieruchomości,

- 12 decyzji zatwierdzających projekty podziału  nieruchomości,

- 1 postanowienie o rozgraniczeniu nieruchomości,

- wypłacono 2 odszkodowania z art. 73 ugn.

2. Zawarto 4 umowy dotyczące wyrażenia zgody na korzystanie z nieruchomości gminnych.

3. Złożono do Wojewody 6 wniosków w sprawie komunalizacji mienia.

Zespół  ds.  Realizacji  Projektu  pn.  Budowa  kanalizacji  sanitarnej  i  deszczowej
w Tarnowskich Górach:

      1.  I FAZA PROJEKTU:

Kontrakt 1A, 1B  – modernizacja i rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej i deszczowej w zlewni 

COŚ:

- trwa podłączanie posesji do studzienek przyłączeniowych.

Kontrakt 2 - Budowa Centralnej Oczyszczalni Ścieków: trwa okres rękojmi,

2. II FAZA PROJEKTU:

Zadanie nr 1 - dzielnica Strzybnica:

-  trwa  przetarg  ograniczony  na  wyłonienie  wykonawcy  robót  budowlanych;  wykonawców 

zaproszono do składania ofert cenowych.

Zadanie nr 2 - dzielnica Rybna:

-  kontynuowane  są  roboty  budowlane  w  rejonie  ul.  Racławickiej,  Polarnej,  Sorychty,  Tuwima

i Tołstoja.

Zadanie nr 3 - dzielnica Opatowice:

-  kontynuowane  są  roboty  budowlane  w  rejonie  ulicy  Wiejskiej,  Skarżyńskiego,  Sielanki, 

Górnośląskiej, Polarnej.
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Zadanie nr 4 - dzielnica Stare Tarnowice:

-  trwa  przetarg  ograniczony  na  wyłonienie  wykonawcy  robót  budowlanych,  trwa  sprawdzanie 

uzupełnień i wyjaśnień do wniosków.

Zadanie nr 5 – dzielnica Repty Śląskie:

-  trwa  przetarg  ograniczony  na  wyłonienie  wykonawcy  robót  budowlanych.  Dokonano  wyboru 

wykonawcy robót budowlanych. Trwa kontrola uprzednia dokumentów prowadzona przez Urząd 

Zamówień Publicznych.

Zadanie nr 6 - dzielnica Śródmieście-Centrum:

- w wyniku przetargu ograniczonego wybrano wykonawcę robót budowlanych. Urząd Zamówień 

Publicznych zakończył  kontrolę  uprzednią  –  bez  zastrzeżeń.  Podpisanie  umowy z wykonawcą 

planowane jest na dzień 12.05.2014r.

3. Realizacja spraw bieżących:

- współpraca z instytucjami zewnętrznymi, inwestorami i mieszkańcami Tarnowskich Gór,

- udział w postępowaniach sądowych, rozjemczych itp. związanych z realizacją kontraktów.

Wydział Strategii, Rozwoju i Promocji Miasta:
1. Trwają przygotowania do imprezy związanej z obchodami 10-lecia przystąpienia Polski do Unii 

Europejskiej, która odbędzie się  1, 9 i 10 maja  w Tarnowskich Górach (nagłośnienie, oświetlenie 

imprezy, koncert z towarzyszeniem Kamiliańskiej Orkiestry Dętej, wynajęcie ławek, druk plakatów

i ulotek promujących imprezę).   

2. Złożenie wniosku w ramach Rewitalizacji  -  duże miasta "Rewitalizacja przestrzeni  miejskiej”

w centrum Tarnowskich Gór.

3. Kontynuacja działań w ramach programu „Rodzina 5+”:

- pozyskiwanie partnerów Programu ( podpisanie 23 umów).

- wydawanie i weryfikacja wniosków złożonych przez rodziny w Urzędzie Miejskim. 

- wydawanie kart uczestnikom Programu. 

-  na dzień 28.04.2014r.  do udziału  w Programie  zgłosiło  się  199 rodzin spełniających kryteria 

(łącznie kartę posiada 1040 osób).

4.  Przygotowywanie  projektów  i  wydruk  plakatów,  ulotek,  zaproszeń  na  potrzeby  Urzędu 

Miejskiego oraz organizacji pozarządowych. 

5. Współorganizacja imprezy pn. „Ogólnopolski Zlot Caravaningowy”. 

6. Trwają prace nad posadowieniem kolejnej rzeźby Gwarka. 

7. Trwają  prace  nad  wydaniem  reprintu  książki  Jana  Nowaka  z  1927  roku  -  Kronika  Miasta

i Powiatu Tarnowskie Góry.

8. Trwają prace nad materiałem promocyjnym - kartonowe modele do sklejania budynków urzędu 

miejskiego tj. Ratusza oraz przy ul. Sienkiewicza 2.  

9. Współpraca w tworzeniu Strategii Rozwoju Miasta Tarnowskie Góry do 2022 roku.
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10. Przygotowywanie  i  wydawanie  materiałów  promujących  Gminę  Tarnowskie  Góry

na  indywidualne  wnioski  mieszkańców  Gminy  oraz  różnych  instytucji  wpływające  do  Urzędu 

Miejskiego w Tarnowskich Górach.

11. Bieżąca obsługa Punktu Informacji o Mieście. Udzielanie informacji zainteresowanym osobom, 

w  tym  m.in.  mieszkańcom  Gminy,  turystom  krajowym  i  zagranicznym,  wydawanie  materiałów 

informacyjnych o mieście i regionie.

12. Obsługa i redagowanie strony internetowej Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach. 

13. Podpisano umowę o  dofinansowanie  na realizację  projektu  „Budowa systemu monitoringu

w mieście Tarnowskie Góry”. 

14. Realizacja projektu pn. „Wykorzystaj swoją szansę” współfinansowanego  z Unii Europejskiej

ze  środków Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w ramach  Programu Operacyjnego  Kapitał 

Ludzki,  Priorytet  IX  „Rozwój  wykształcenia  i  kompetencji  w  regionach”,  Działanie  9.1 

„Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości  usług  edukacyjnych 

świadczonych  w  systemie  oświaty”,  Poddziałanie  9.1.2.  „Wyrównywanie  szans  edukacyjnych 

uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji  oraz zmniejszanie  różnic  w jakości  usług 

edukacyjnych”.

15. Realizacja projektu pt.: Biedroneczki i Misiaczki idą do przedszkola! realizowanego w ramach 

konkursu  1/POKL/9.1.1/2013  Wyrównanie  szans  edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości 

usług  edukacyjnych  świadczonych  w  systemie  oświaty  Priorytetu  IX  Programu  Operacyjnego 

Kapitał Ludzki w województwie śląskim (realizacja zajęć, w tym zajęć dodatkowych: język angielski 

i zajęcia logopedyczne). 

16. Gmina  Tarnowskie  Góry  otrzymała  dofinansowanie  na  budowę  szkolnego  placu  zabaw

w  ramach  Rządowego  Programu  „Radosna  Szkoła”  –  kwota  otrzymanego  dofinansowania: 

112.500,00 zł

17. Udział w spotkaniach dotyczących Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

Biuro Zamówień Publicznych:
1.   Wszczęte postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.  

W trybie przetargu nieograniczonego: 

• O wartości zamówienia mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie 

art. 11 ust. 8 ustawy Pzp (207.000 Euro – dla dostaw i usług oraz 5.186.000 Euro – dla robót 

budowlanych) na:

-  dostawę  pomocy  dydaktycznych  oraz  sprzętu,  artykułów  elektronicznych  i  eksploatacyjnych

w ramach projektu pn. „Wykorzystaj swoją szansę”;

-  utrzymanie  zieleni  i  infrastruktury  oraz  ścinanie  drzew w Parku  w Reptach  Śląskich  –  dwa 

zadania;

-  wymianę  pokrycia  dachowego  w  budynku  Tarnogórskiego  Ośrodka  Terapii  Uzależnień, 
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Profilaktyki i Pomocy Psychologicznej SP ZOZ.

• O  wartości  zamówienia  równej  lub  większej  niż  kwoty  określone  w  przepisach  wydanych

na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp (207.000 Euro – dla dostaw i usług oraz 5.186.000 Euro – 

dla robót budowlanych).

Nie  zostało  wszczęte  żadne  postępowanie  w  trybie  przetargu  nieograniczonego  o  wartości 

zamówienia  równej  lub  większej  niż  kwoty  określone  w  przepisach  wydanych  na  podstawie

art. 11 ust. 87 ustawy Pzp.

2.   Zakończone postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.  

• O wartości zamówienia mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie

art. 11 ust. 8 ustawy Pzp (207.000 Euro – dla dostaw i usług oraz 5.186.000 Euro – dla robót 

budowlanych) na:

- wykonanie dokumentacji projektowej remontu budynków komunalnych w Tarnowskich Górach;

- wycenę nieruchomości położonych na terenie Tarnowskich Gór w latach 2014-2016;

- świadczenie usług geodezyjnych na terenie Tarnowskich Gór w latach 2014-2016;

- dostawę gadżetów z nadrukiem promocyjnym Gminy Tarnowskie Góry;

- wykonanie projektów budowy placów zabaw dla Gminy Tarnowskie Góry w dzielnicach: Rybna, 

Bobrowniki Śląskie, Stare Tarnowice – Os. Przyjaźń;

- pełnienie funkcji Inwestora Zastępczego dla projektu pn. Budowa dwóch budynków komunalnych 

w Tarnowskich Górach;

- pielęgnację zieleni niskiej wraz z konserwacją infrastruktury i małej architektury w Parku Miejskim 

przy ul. Kardynała Wyszyńskiego w Tarnowskich Górach;

- projekty budowy placów zabaw w dzielnicach Tarnowskich Gór: Lasowice, Repty Śląskie;

-  prowadzenie  zajęć dla uczniów klas IV – VI  szkół  podstawowych z terenu Tarnowskich Gór

w ramach projektu „Wykorzystaj swoją szansę”;

- ochronę mienia i budynków Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach;

- pielęgnację zieleni niskiej wraz z konserwacją infrastruktury na terenie Gminy Tarnowskie Góry

w latach 2014-2015;

- świadczenie usługi polegającej na pełnieniu funkcji lidera w ramach projektu pn. „Wykorzystaj 

swoją szansę”;

- wykonanie i dostawę materiałów promocyjnych związanych z projektem pn. Budowa kanalizacji 

sanitarnej i deszczowej oraz oczyszczalni ścieków komunalnych w Tarnowskich Górach – II Faza;

• O  wartości  zamówienia  równej  lub  większej  niż  kwoty  określone  w  przepisach  wydanych

na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp (207.000 Euro – dla dostaw i usług oraz 5.186.000 Euro – 

dla robót budowlanych). Nie zakończono żadnego postępowania o wartości zamówienia równej

lub większej niż kwoty określone w przepisach wydanych na postawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp.
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Wydział Ochrony Środowiska:
1.  Wydano  decyzję  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  dla  przedsięwzięcia  polegającego

na  budowie  kontenerowej  linii  do  odwadniania  osadów  przefermentowanych  DEWA

dla oczyszczalni ścieków komunalnych „Repty Śląskie”, przy ul. Pyskowickiej, na wniosek PWiK 

Sp. z o.o.

2. Przesłano  do  SKO  odwołanie  od  decyzji  o  odmowie wydania  decyzji  o  środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Instalacja technologiczna do produkcji węgla, sadzy 

technologicznej i olejów”,  w Tarnowskich Górach przy ul. Fabrycznej 28B.

3. W zakresie decyzji na usunięcie drzew i krzewów:

-  wydano  52  decyzje  zezwalające  na  usunięcie  drzew  i  krzewów  z  terenu  nieruchomości,

m.in.  dla  Zarządu  Dróg  Powiatowych  w  Tarnowskich  Górach,  Wielospecjalistycznego  Szpitala 

Powiatowego  S.A.  w  Tarnowskich  Górach,  Powiatowego  Młodzieżowego  Domu  Kultury

im.  Henryka  Jordana  w  Tarnowskich  Górach,  warunkiem  wykonania  nasadzeń  zastępczych

oraz dla Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Tarnowskich Górach (zgoda na usunięcie 9 szt. drzew

gat. topola kanadyjska rosnących na terenie cmentarza św. Anny);

- przesłano do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach trzy projekty decyzji

w  zakresie  udzielenia  zezwolenia  na  usunięcie  drzew  rosnących  w  pasie  drogowym  dróg 

powiatowych, celem zaopiniowania;

- wszczęto 15 postępowań w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów.

4. W zakresie utrzymania terenów zielonych:

-  kontynuowano  wiosenne  prace  porządkowe  w  Parku  Miejskim  przy  ul.  Kard.  Wyszyńskiego

i na terenach zieleni miejskiej;

- dokonano obsady kwietników i pojemników kwiatowych – I zmianą roślin sezonowych;

- w ramach  umowy na pielęgnację i ścinanie drzew na terenie Gminy Tarnowskie Góry, dokonano 

wycinki  20  szt.  drzew  gatunek  topola  przy  ul.  Wielkopolskiej,  oraz  16szt.  drzew  rosnących

w  pasach  drogowych  dróg  miejskich  min.  w  pasie  drogowym  ul.  Korczaka,  Włoskiej, 

Rozpłochowskiej,  Al.  Kwiatów i  Słoneczników.  Rozpoczęto formowanie  koron drzew w pasach 

drogowych  dróg  miejskich  min.  Św.  Katarzyny,  Piłsudskiego,  Korczaka,  Szczęść  Boże, 

Słoneczników;

-  w  Parku  w  Reptach  prowadzono  wiosenne  prace  pielęgnacyjno-porządkowe,  w  tym  wyrób 

drewna  z  drzew  zniszczonych  przez  wiatry  i  wycinanych  zgodnie  z  decyzjami  Śl.  Woj. 

Konserwatora Zabytków;

- ogłoszono przetarg – otwarcie ofert 28.04.2014r. na wyłonienie wykonawców prac związanych

z utrzymaniem Parku w Reptach – bieżące utrzymanie wraz z wycinką drzew i wyrobem drewna 

oraz na zabiegi pielęgnacyjne na 112 szt. Starodrzewu. 

5. Podpisano 1 umowę dotacji do budowy przyłącza kanalizacyjnego.

6. Rozliczono 3 umowy dotacji do budowy przyłącza kanalizacyjnego.
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7. Zaktualizowano bazę azbestową administrowaną przez Ministerstwo Gospodarki.

8. Zlecono wykonanie opinii budowlanej wieżyczki widokowej w Parku Miejskim.

9. Przeprowadzono roczne przeglądy miejskich placów zabaw.

10. Wyłoniono Wykonawcę prac remontowych w Skate Parku oraz ogrodzenia na placach zabaw 

przy ul. Torowej/Sygnałów i Głównej.

11.  Przekazano  nagrody  dla  uczestników  i  laureatów  Gminnego  Konkursu  Przyrodniczo  – 

Ekologicznego,  skierowanego  dla  uczniów klas  II,  którego II  etap  zorganizowano 24.04.2014r.

w Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Tarnowskich Górach.

12. Przyjęto  12  interwencji  w  sprawie  bezdomnych  zwierząt,  w  tym  wyłapano  i  umieszczono

w schronisku 12 bezdomnych psów.

13. Prowadzono  kontrolę  ubezpieczenia  obowiązkowego  OC  i  budynków  rolniczych  z  tytułu 

posiadania gospodarstwa rolnego.

14. W oparciu  o  przyznaną dotacje  celową dokonano zwrotu  podatku akcyzowego zawartego

w cenie oleju napędowego dla producentów rolnych.

15. Przyjęto 3 zgłoszenia do eksploatacji przydomowych oczyszczalni ścieków.

16. Wydano  decyzję  nakazującą  właścicielom  działki  2635/304  przy  ul.  Staffa  wykonanie 

urządzenia  zapobiegającego  szkodom,  tj.:  wykonanie  rowka  przechwytującego

i odprowadzającego wody opadowe i roztopowe. Odwołanie od decyzji przesłano do SKO.

17. Miejska  Spółka  Wodna  w  Tarnowskich  Górach  rozpoczęła  konserwację  rowów 

odprowadzających wody opadowe po wylotach gminnych kanalizacji na terenie Gminy Tarnowskie 

Góry.  

18. Wraz z przedstawicielami Śląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Biuro Terenowe 

Gliwice przeprowadzono wiosenny przegląd koryt cieków.

19. Przesłano do Marszałka  nowy wniosek zawierający Propozycję planu Aglomeracji Tarnowskie 

Góry, w celu scalenia trzech istniejących aglomeracji Repty, Leśna i Centrum.

20.  Gmina  Tarnowskie  Góry  otrzymała  dofinansowanie  z  Narodowego  Funduszu  Ochrony 

Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  na  realizację  „Planu  gospodarki  niskoemisyjnej  dla  Gminy 

Tarnowskie  Góry”, w  ramach  konkursu  nr  2/POIiŚ/9.3/2013,  w  ramach  Działania  9.3 

Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plany gospodarki niskoemisyjnej Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 w wysokości 85% kosztów kwalifikowanych 

realizacji zadania, tj. 56.100 zł.

Wydział Architektury:
1. Zestawienie wniosków, które wpłynęły do Wydziału Architektury:

w okresie od 25.03.2014 roku do 28.04.2014 roku do Wydziału Architektury wpłynęło  w sumie  115 

wniosków; w tym czasie przede wszystkim: 

-  wydano  26  zaświadczeń  o  przeznaczeniu  terenu  w  miejscowym  planie  zagospodarowania 
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przestrzennego, 25 wypisów i wyrysów z planu oraz 16 informacji o terenie,

- wydano 22 opinie,

- wpłynęło 26 aktów notarialnych,

- prowadzono 18 postępowań w sprawie naliczenia renty planistycznej,

- wydano 2 decyzje o naliczeniu renty planistycznej.

2. Załatwianie spraw bieżących:

-  wnioski  w  sprawie  uzyskania  zaświadczenia  o  przeznaczeniu  terenu  w  miejscowym  planie 

zagospodarowania przestrzennego, wypisy i wyrysy z planu oraz informacje o terenie załatwiane 

są na bieżąco.

- w toku postępowania znajduje się obecnie 109 spraw, w tym 83 sprawy z zakresu naliczenia 

renty planistycznej.

-  bieżąca  obsługa  petentów  w  zakresie  udzielania  informacji  dotyczących  zagospodarowania 

przestrzennego.

3. Sprawy dodatkowe:

a) opracowanie koncepcji terenów rekreacyjnych przy ul. Morcinka na osiedlu ”Przyjaźń”; 

b) opracowanie wytycznych architektoniczo - urbanistycznych na zagospodarowanie płyty Rynku;

c) opracowanie warunków i ogłoszenie konkursu na zagospodarowanie terenu Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego Nr 3 w Tarnowskich Górach przy ul. Żeromskiego;

d) wysłanie  do  uzgodnień  i  opiniowania  projektu  studium  uwarunkowań  i  kierunków 

zagospodarowania przestrzennego na obszarze całej gminy Tarnowskie Góry;

e) wydawanie opinii o możliwości podziału, zbycia lub wydzierżawienia działek na prośbę Wydziału 

Gospodarki Nieruchomościami.

f) udzielanie  informacji  z  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  na  prośbę 

Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  oraz  dla  Starostwa 

Powiatowego.

g) odszukiwanie dokumentacji archiwalnej dotyczącej wydanych przez tutejszy organ archiwalnych 

pozwoleń na budowę.

h) wydawanie opinii o przeznaczeniu działek dla Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 

Miejskiego oraz dla Starostwa Powiatowego.  

            
Wydział Edukacji, Sportu i Turystyki:
1. Bieżące rozliczanie II  transzy (I-VI/2014) stypendiów szkolnych przyznanych na rok szkolny 

2013/2014. Wydawanie decyzji administracyjnych.

2. Przygotowanie dokumentacji dotyczącej wyjazdów dzieci klas III na tzw. ,,zielone szkoły”.

3. Przygotowanie  wniosku  w  sprawie  dofinansowania  kosztów  kształcenia  pracowników 

młodocianych.

4.  Koordynacja  konkursu  papieskiego  ,,Szukałeś  Nas  Jesteśmy”.  Udział  w  komisjach 
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konkursowych.

5. Obserwacja sprawdzianów oraz egzaminów gimnazjalnych w placówkach podległych  gminie 

Tarnowskie Góry.

6. Przygotowanie projektu zarządzenia dotyczącego nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi. 

7. Omawianie  z  dyrektorami  placówek  oświatowych  podległych  gminie  projektów  arkuszy 

organizacyjnych na rok szkolny 2014-2015r.

8. Bieżąca realizacja dowożenia uczniów niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli.

9. Przyjmowanie oświadczeń majątkowych dyrektorów placówek oświatowych podległych gminie. 

10. Sporządzenie  sprawozdania  Systemu  Informacji  Oświatowej  (SIO)  wg.  stanu  na  dzień

31 marca  2014r.

11. Przygotowanie spisu zdawczo -  odbiorczego akt  osobowych byłych pracowników placówek 

oświatowych.

12. Przygotowanie umów o wsparcie realizacji zadania publicznego, wykonywane w następstwie 

rozstrzygnięcia  otwartego  konkursu  ofert  na  realizację  zadania  publicznego  z  zakresu  kultury 

fizycznej i sportu oraz turystyki i krajoznawstwa w roku 2014.

13.  Przyjmowanie  sprawozdań  z  realizacji  zadań  z  zakresu  finansowego  wspierania  rozwoju 

sportu,  sprawozdań  z  realizacji  zadań  z  zakresu  upowszechniania  kultury  fizycznej  i  sportu

oraz upowszechniania turystyki, w tym z wykorzystania przez organizacje.

14.  Przygotowanie  umów  w  sprawie  przyznania  stypendium  sportowego  Burmistrza  Miasta 

Tarnowskie  Góry  za  osiągnięte  wyniki  sportowe  oraz  realizacja  wypłat  stypendium  i  nagrody 

Burmistrza Miasta za wyniki sportowe.

15. Przygotowanie  materiałów (zaproszenia,  dyplomy) związanych  z  organizacją  „Uroczystego 

podsumowania roku sportowego 2014”, które odbędzie się w TCK w dniu 19 maja br.

16. Organizacja ,,VI  Rajdu po Ziemi Tarnogórskiej”,  który odbył  się  w dniu 26 kwietnia 2014r.

na terenach rekreacyjnych przy Pałacu w Rybnej. W imprezie udział wzięło ok. 600 uczestników

z tarnogórskich szkół podstawowych i gimnazjalnych. 

17. Współorganizacja  i  koordynacja  ,,V  Mistrzostw  Gimnazjów  o  Puchar  Burmistrza  Miasta 

Tarnowskie Góry” (rozegrano turnieje piłki nożnej, piłki ręcznej i zawody pływackie).

18. Organizacja  ,,Indywidualnych  Mistrzostw  Samorządowców  w  Tenisie  Stołowym  o  Kordzik 

Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry”  w dniu 05.04.2014 r.

19. Prowadzenie  II  etapu  postępowań  egzekucyjnych  w  sprawie  zwrotu  dotacji  celowych 

nierozliczonej  przez  LKS  „Tarnowiczanka”  Stare  Tarnowice,  Klub  Sportowy  „Strzybnica”

oraz  Integracyjny  Klub  szachowy  ,,Tęcza”,  tj.  odrębnych  postępowań podatkowych  w  sprawie 

odpowiedzialności  solidarnej  członków  zarządów  obu  klubów  wobec  Gminy  Tarnowskie  Góry

z tytułu zaległości w postaci niezwróconych w terminie dotacji.

20. Współtworzenie  strony  internetowej  miasta  w  zakresie  spraw  właściwych  dla  sportu 

[aktualności dotyczące najważniejszych imprez sportowych];

14



21. Przygotowanie zleceń i zamówień dla Rad Dzielnic. 

Biuro Kultury:
1. Prowadzenie spraw dotyczących realizacji kolejnych edycji imprez:

-  „V Koncerty Organowe w Konwikcie” (6.04.- 3.08.br.), 

-  „XXI Tarnogórski  Konkurs Poetycki im. ks. Jana Twardowskiego” (3.03. - 13.06.br.),

- „VII Tarnogórski Festiwal Orkiestr Dętych im. Jozefa Szweda” (30-31.08.br.),

- „Gwarki 2014” (5-7.09.br.),

-  „XI Tarnogórskie Wieczory Muzyki Organowej i Kameralnej” (13.09 – 18.10.br.).

2. Organizacja dorocznego spotkania animatorów i twórców  kultury (28.03.br.).

3. Organizacja koncertu inaugurującego cykl V Koncerty Organowe w Konwikcie ( 6.04.br.)

4. Współorganizacja spotkania poświęconego 74. rocznicy Zbrodni Katyńskiej (29.04.br.)

5. Prowadzenie spraw dotyczących miejskich obchodów Święta Flagi RP (2.05.br.)

6. Prowadzenie  spraw  z  zakresu  działania  Pełnomocnika  Burmistrza  Miasta  ds.  Współpracy

z organizacjami pozarządowymi, w tym:

- organizacja otwartych  konkursów ofert,

- organizacja obchodów  Rocznicy Zbrodni Katyńskiej (27. 04.2014),

- organizacja spotkań Burmistrza z organizacjami pozarządowymi,

- współpraca z ngo.

7. Prowadzenie  spraw  dotyczących  realizacji  uchwały  nr  LIV/537/2014  Rady  Miejskiej

w Tarnowskich Górach z dnia 26 lutego 2014 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu 

Radzionków na realizację zadania pn: „Utworzenie ekspozycji w Centrum Dokumentacji Deportacji 

Górnoślązaków do ZSRR w 1945”. 

8. Realizacja postanowienia Burmistrza Miasta w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert 

na realizację zadania publicznego w dziedzinie kultury w roku 2014r:

- przygotowanie umów,

- przekazywanie środków, 

- nadzór nad realizacją dofinansowywanych projektów.

9. Przygotowywanie  niezbędnej  dokumentacji  w  związku  z  organizacją  imprez:  przygotowanie 

wniosków o wyrażenie zgody na udzielenie zamówień publicznych, zleceń oraz opracowywanie 

faktur w zakresie działania Biura Kultury oraz Pełnomocnika  Burmistrza Miasta ds. współpracy

z organizacjami pozarządowymi. 

10. Bieżąca obsługa klientów. 

Wydział Finansowy:
1. Zgodnie ze sprawozdaniami budżetowymi w okresie od 01-31.03.2014r.  

wykonano dochody na kwotę 17.985 tys. zł oraz wydatki w kwocie 13.840 tys. zł,
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2. Prowadzono procedurę wyłonienia Agenta  Emisji Obligacji Komunalnych.

3. Sporządzono 2 Projekty Uchwał Rady Miejskiej i 33 Zarządzeń Burmistrza Miasta w sprawie 

zmiany budżetu miasta oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej.

4. Sporządzono  sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  miasta  Tarnowskie  Góry  za  2013  rok

wraz z informacją o stanie mienia.

5. Wystawiano upomnienia – 682 szt. 

6. Wystawiano tytuły wykonawcze – 170 szt.

7. Wystawiano wezwania do zapłaty opłaty za wieczyste użytkowanie gruntów 358 szt.

8. Wystawiano kwity do kasy – około 1200 szt. na ogólna kwotę 209.295,23 zł.

9. Wystawiano postanowienia o zaliczaniu wpłat 29 szt.

10. Przyjmowano wpłaty w kasie podatkowej – około  1700 szt. na ogólną kwotę 250.517,23 zł.

11. Wystawiano wezwania do uiszczenia opłaty skarbowej oraz do złożenia deklaracji na podatek 

od środków transportowych – 11 szt.

12. Wydawano  decyzje  określające  zwrot  opłaty  skarbowej,  decyzje  o  nadpłacie  oraz  posta- 

nowienia o pozostawieniu pisma bez rozpatrzenia – 8 szt.

13. Wezwano podatników do złożenia informacji w sprawach podatkowych – 56 szt.

14. Wydano postanowienia w sprawach podatkowych – 80 szt. 

15. Wydano  decyzje  zmieniające  i  wymiarowe  w  podatku  od  nieruchomości,  podatku  rolnym

oraz łącznym zobowiązaniu pieniężnym dla osób fizycznych – 190 szt.

16. Wydano zaświadczenia o stanie majątkowym i udzielonej pomocy de minimis – 8 szt.

17. Dokonywano 13 kontroli podatkowych.

18. Sporządzono  bilans  z  wykonania  jednostki  budżetowej  Urząd  Miejski  Tarnowskie  Góry

na dzień 31.12.2013r.

19. Rozliczano w księgach rachunkowych 2013 roku różnice inwentaryzacyjne będące wynikiem 

przeprowadzonej okresowej inwentaryzacji w drodze spisu z natury majątku Urzędu Miejskiego.

20. Dokonywano weryfikacji zgodności ze stanami księgowymi sprawozdań finansowych za 2013 

rok wraz z załącznikami, przedkładanymi przez 33 jednostki budżetowe (bilans, rachunek zysków

i strat, zestawienie zmian w funduszu) - czynność w trakcie realizacji.

21. Sporządzono  sprawozdania  budżetowe  za  I  kwartał  2014,  jednostkowe  oraz  zbiorcze

z wykonania dochodów - Rb 27S.

22. Sporządzono  sprawozdania  budżetowe  za  I  kwartał  2014,  jednostkowe  oraz  zbiorcze

z wykonania wydatków- Rb 28 S.

23. Sporządzono kwartalne sprawozdania Rb-NDS, Rb-27ZZ, Rb-N, Rb-Z, RbZN, Rb-34S, Rb-50, 

Rb-27ZZ, Rb-NW

24. Sporządzono roczne sprawozdanie o wydatkach strukturalnych poniesionych przez jednostki 

samorządu terytorialnego w roku 2013 – Rb-WSa.

25. W okresie od 25.03 2014 do 28.04.2014 r. dotacje przekazane na instytucje kultury wyniosły 
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1.303.527,00 zł.

26. Przyjmowano  wpłaty  z  tytułu  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi: 

-  Kasa nr 1:  Rynek – około 888 szt.  na ogólną kwotę 56.760,20 zł;                           

-  Kasa  nr  3:  Sienkiewicza  –  około  605  szt.  na  ogólną  kwotę  41.232,20  zł.              

27. Wykonano bieżące zadania w zakresie działania wydziału.

Urząd Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich:
Urząd Stanu Cywilnego

Liczbowo /zarejestrowane i wydane dokumenty/ sytuacja przedstawia się następująco:

- zarejestrowano 104  noworodki,

- zarejestrowano 115 zgonów,

- zarejestrowano 1 małżeństwo konkordatowe,

- udzielono13 małżeństw cywilnych,   

- wpisano do ksiąg stanu cywilnego12 orzeczeń o rozwiązaniu małżeństwa przez rozwód,

- wpisano do ksiąg stanu cywilnego 2 postanowienia o zaprzeczeniu ojcostwa,

- wydano 2 decyzje o zmianie imienia i nazwiska, 4 decyzje w sprawie sprostowania aktu stanu 

cywilnego, 3 decyzje o uzupełnieniu aktu stanu cywilnego, 5 decyzji dotyczących wpisania treści 

zagranicznego aktu do polskiej księgi,

- przyjęto 25 oświadczeń o uznaniu ojcostwa dziecka, 

- przyjęto 41 zapewnień o braku przeszkód do zawarcia małżeństwa,

- przyjęto 712 podań o wydanie odpisów z ksiąg stanu cywilnego,

-  odznaczono  medalem  „Za  Długoletnie  Pożycie  Małżeńskie”  15  par  małżeńskich. 

Sprawy Obywatelskie

Liczbowo /opracowane i wydane dokumenty/ sytuacja przedstawia się następująco:

-  wszczęto  ogółem  21  postępowań,  w  tym  10  w  sprawach  meldunkowych  i  11  postępowań

w sprawach  o powszechnym obowiązku obrony RP,  

-  wydano  ogółem  14  decyzji,  w  tym  8  decyzji  w  sprawach  meldunkowych,  6  w  sprawach

 o powszechnym obowiązku obrony RP,

- przyjęto 652 wnioski o wydanie dowodu osobistego,

- wydano z produkcji 695 dowodów osobistych,

- objęto 7 osób pomocą w sprawie załatwienia dowodu osobistego mieszkańca,

- przyjęto 119 zgłoszeń o zmianach pobytu czasowego, 306 zgłoszeń o  zmianach miejsca pobytu 

stałego,

-  zameldowano  48  noworodków  łącznie  z  wystąpieniem  dla  nich  o  nadanie  numerów 

ewidencyjnych PESEL, 

- wymeldowano z pobytu stałego z powodu zgonu 68 osób,

- wprowadzono dla 43 osób zmiany stanu cywilnego /małżeństwa i rozwody/,
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-  wydano  125  zaświadczeń   w  oparciu  o  przepisy  ustawy  o  ewidencji  ludności  i  dowodach 

osobistych,

- przyjęto 246  wniosków o udostępnienie danych osobowych,

- wysłano 34 karty z życzeniami do jubilatów - 90 lat i więcej,

- odwiedzono z życzeniami, z udziałem Pani Burmistrz,  jubilatkę obchodzącą 102 rocznicę urodzin 

oraz odwiedzono 4 jubilatów obchodzących 90 i więcej lat życia.

Biuro Audytu i Kontroli:
     1.  Trwają  czynności  kontrolne  w Urzędzie  Miejskim związane  z  nadzorem i  kontrolą  pełnioną

przez Wydział Gospodarki Lokalowej w zakresie realizacji przez zarządcę czynności wynikających 

z zapisów umowy o zarządzanie nieruchomościami.

2. Zakończono  czynności  kontrolne  w  Wydziale  Ochrony  Środowiska  i  sporządzono  protokół

z kontroli  doraźnej postępowania administracyjnego w sprawie zmiany stanu wody na gruncie, 

związanej  ze  zmianami  ukształtowania  terenu  na  działkach:  2635/304,  2636/304,  2480/304

i  2481/304,  zlokalizowanych  w  Tarnowskich  Górach  przy  ul.  Staffa  i  Parkowej,  ze  szkodą

dla gruntów sąsiednich, tj. działki nr 2226/304.

3. Opracowano wnioski zawierające zalecenia pokontrolne po przeprowadzonej kontroli w zakresie 

prowadzenia spraw związanych z ewidencją i rozliczaniem wydatków niewygasających.

4. Przygotowane zostały wnioski zawierające zalecenia pokontrolne dotyczące:

a) rozliczania  inkasentów  z  pobranych  opłat  targowych  oraz  prowadzenia  postępowania 

podatkowego w związku z zaległościami z tytułu opłaty targowej;

b) prowadzenia  postępowań  o  udzielenie  zamówień  publicznych  w  Miejskim  Zarządzie  Ulic

i Mostów w Tarnowskich Górach. 

Wydział Zarządzania Kryzysowego:
1. W zakresie obrony cywilnej:

- przeprowadzono uzgodnienie zakładowych planów realizacji zadań obrony cywilnej w 2014r.,

- prowadzona jest procedura uzgodnień zakładowych planów szkolenia formacji obrony cywilnej

w 2014r.,

- trwa procedura uzgadniania zakładowych planów szkolenia w zakresie powszechnej samoobrony 

i ochrony pracowników w 2014r.,  

- przeprowadzono aktualizację i  przesłano do Starostwa Powiatowego „Bazę Szefa OC”,

- wszczęto procedurę aktualizacji „Planu ewakuacji (przyjęcia) III stopnia miasta Tarnowskie Góry”,

- na bieżąco realizowano zadania obrony cywilnej. 

2. W  zakresie spraw obronnych:

                 - opracowano „Program realizacji szkolenia obronnego w Urzędzie  Miejskim w Tarnowskich Górach 
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na 2014 rok,

- w ramach prowadzonych warsztatów z zakresu realizacji zadań obronnych, opracowano „Karty 

realizacji zadań operacyjnych”, 

-  przeprowadzono aktualizację  „Planu przygotowań podmiotów leczniczych do realizacji  zadań 

obronnych”,

                   -  opracowano wg nowego wzoru wnioski na „Medale Za Zasługi Dla Obronności Kraju”,

-  przeprowadzono aktualizację upoważnień do reprezentowania Burmistrza Miasta na „Punkcie 

HNS” w Starostwie Powiatowym,  

                   - na bieżąco realizowano zadania obronne. 

3. W  ramach zarządzania kryzysowego:

- monitorowano i analizowano  zagrożenia występujące na terenie miasta:

- warunki atmosferyczne – ostrzeżenia, komunikaty,

- wiosenny przegląd cieków wodnych (Stoła, Drama, Potok Pniowiecki),

- opracowano i przesłano do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego „Kartę informacyjną monitorowania 

napięć społecznych” – opracowanie kwartalne,

- kontynuowano prace planistyczne związane z dokumentami do  Planu Zarządzania Kryzysowego 

Miasta Tarnowskie Góry:

- uzgodnienie  i zatwierdzenie załącznika funkcjonalnego „Zabezpieczenie logistyczne i wsparcie”,

- aktualizacja „Planów ewakuacji mieszkańców” – Spółdzielnie Mieszkaniowe,

-  kontynuowano  prace  przygotowawcze  i  uzgodnieniowe  do  zadania  „Budowa  systemu 

monitoringu w mieście Tarnowskie Góry”.  
4. W zakresie wykrywanie zagrożeń, ostrzegania i alarmowania ludności:

- trwa proces: sprawdzenie książek magazynowych w zakładach na 2014 rok,

- rozpoczęto proces kontroli budowli ochronnych,

- przeprowadzono konserwację instalacji alarmowej powszechnego ostrzegania na terenie miasta.

5. W zakresie realizacji na terenie Gminy programu „Bezpieczne Wspólnoty”:

-  realizowanie  przez  Stowarzyszenie  Trasy  Rowerowe  realizacji  zadania  publicznego

pn. „Zapewnienie bezpieczeństwa publicznego mieszkańców w ruchu rowerowym”,

- współdziałanie z Komendą Powiatową Policji w Tarnowskich Górach w ramach:

- debaty społecznej „Bezpieczny Senior”,

- konkursu „Dzielnicowy Roku 2013”, 

-  powierzenie  ZHP  Hufiec  Ziemi  Tarnogórskiej  realizacji  zadania  publicznego  pn.  „Edukacja 

mieszkańców  z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej”, 

-  nawiązanie  współpracy z  Rektorem Wyższej  Szkoły  Bezpieczeństwa  z  siedzibą  w Poznaniu

w zakresie przygotowania VII Międzynarodowej Konferencji Naukowej na temat „Bezpieczeństwo – 

wielorakie perspektywy” w „Hotelu na Podzamczu”.
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6. W zakresie zabezpieczenia logistycznego:

- wprowadzono do budżetu Wydziału ZK dotację celową  na konserwację i utrzymanie systemu 

alarmowego miasta,    

- przygotowano imprezę masową pn. „Piknik Europejski”,  organizowaną 10.05.2014r. na Rynku 

Tarnogórskim:

-  przyjęto  i  przeanalizowano  6  zawiadomień  o  imprezach  artystyczno  -  rozrywkowych, 

organizowanych  na terenie miasta, 

-  na  bieżąco  realizowano  przedsięwzięcia  mające  na  celu  utrzymanie  w  gotowości  bazy 

materiałowej  na realizację zadań obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego.

7. W zakresie OSP:

- na bieżąco prowadzono finansowanie działalności jednostek OSP w tym m.in. opłaty za energię, 

zakupy paliwa, opłaty za telefony, wypłatę ekwiwalentu, badania lekarskie strażaków ochotników,

-  przygotowano do podpisu umowę na dofinansowanie zakupu  samochodu strażackiego typu 

średniego dla OSP w Pniowcu, 

- wykonano przegląd poduszek pneumatycznych należących do OSP w Reptach Śląskich,

- przygotowano dokumentację do zlecenia przeglądu aparatów oddechowych znajdujących się na 

wyposażeniu OSP w Reptach Śląskich, 

- prowadzono stałe ewidencje ilości zużytego paliwa, energii elektrycznej, wody, gazu.

Straż Miejska:
W okresie sprawozdawczym:

1. Straż Miejska przeprowadziła 226 interwencji, z czego:

♦ 124  dotyczyło spraw porządkowych,

♦ 102 dotyczyło wykroczeń drogowych. 

Jednocześnie przyjęto 167 interwencji od mieszkańców (110 porządkowych, 57 drogowych).

2. W  przeprowadzonych  226  interwencjach  ujawniono  169  wykroczeń  ściganych  z  urzędu 

przeciwko:

- porządkowi i spokojowi publicznemu (1 pouczenie, 1 m.k.),

- bezpieczeństwu osób i mienia (1 pouczenie),

-  bezpieczeństwu  i  porządkowi  w  komunikacji  (82  pouczenia  w  tym  9  na  pieszych,  34  m.k.,

w tym 6 na pieszych, 1 wniosek do Sądu, 12 postępowań),

- zdrowiu (1 pouczenie),

- urządzeniom użytku publicznego (12 pouczeń, 4 m.k, 2 postępowania),

- szkodnictwu leśnemu, polnemu i ogrodowemu (1 postępowanie),

-  ustawie  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku   (3  pouczenia,  1  m.k,  1  wniosek  do  Sądu,

4 postępowania),

- ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (3 m.k.),
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- ustawie o ochronie zdrowia zwierząt i zwalczania chorób zakaźnych zwierząt (2 m.k.),

- ustawie o odpadach (1 pouczenie, 2 m.k.),

W wykroczeniach tych:

- udzielono 101 pouczeń w ramach oddziaływania wychowawczego,

- zastosowano 47 postępowań mandatowych (na kwotę 4.150,00 zł.), 

- skierowano 2 wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w tym:

- 1 z tytułu nie przyłączenia nieruchomości do kanalizacji sanitarnej,

- 1 przeciwko kierowcy nie stosującego się do zakazu zatrzymywania się,

-  wszczęto  19  postępowań  wyjaśniających  w  ramach  kodeksu  postępowania  w  sprawach

o wykroczenia, gdzie 12 postępowań to wykroczenia dotyczące nieprawidłowego postoju pojazdów 

na  Osadzie  Jana,  zgłoszone  na  protokół  w  ramach  ustnego  zawiadomienia  o  wykroczeniu

przez jednego z mieszkańców tej dzielnicy.

3. W ramach powyżej przytoczonych interwencji do ważniejszych spraw zaliczyć należy:

- zastosowanie postępowań mandatowych wobec:

♦ ujawnionego sprawcy zanieczyszczenia ziemią  i  gliną  jednej  z  głównych ulic  w dzielnicy 

Bobrowniki,

♦ prowadzącego sprzedaż w ramach handlu obwoźnego na terenie gminnym poza miejscem 

do tego wyznaczonym,

♦ trzech właścicieli  psów w tym dwóch z tytułu nie wykonania obowiązkowego szczepienia 

psów  przeciwko  wściekliźnie  oraz  jednego  z  tytułu  uniemożliwienia  psu  samowolnego 

opuszczenia nieruchomości,

♦ ujawnionych na „gorącym uczynku” dwóch sprawców termicznego przekształcenia odpadów 

w ognisku,

- w miesiącu kwietniu nasilono działania wobec niechronionych uczestników ruchu drogowego, 

gdzie w 15 interwencjach ujawniono 6 przypadków przejścia przez jezdnię podczas nadawania 

przez  sygnalizator  czerwonego  sygnału.  Nałożono  łącznie  6  mandatów  karnych  i  udzielono

9 pouczeń.

-  stosownie  do  Obwieszczenia  Burmistrza  Miasta  w  sprawie  deratyzacji  strażnicy  miejscy 

prowadzą kontrolę nieruchomości pod kątem wykonywania przez ich właścicieli bądź zarządców 

tego obowiązku we wszystkich dzielnicach miasta. Na chwilę obecną nie stwierdzono przypadków 

noszących znamiona wykroczenia

-  w  dniu  04  kwietnia  zgodnie  z  właściwością  rzeczową  przekazano  Wydziałowi  Ochrony 

Środowiska sprawę niezabezpieczonego składowiska płyt eternitowych w ruinach gospodarczych 

zabudowań znajdujących się na wysokości Salezjańskiego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 

przy drodze dojazdowej do GCR-u (informacja jednego z mieszkańców naszego miasta),

- w dniu 11 kwietnia w godzinach dopołudniowych do czasu przybycia wezwanej jednostki PSP 

zabezpieczano miejsce niebezpieczne dla zdrowia i życia ludzkiego w związku z osuwającymi się 
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dachówkami do rynien budynku przy skrzyżowaniu ulic Kościuszki z Okrzei,

-  w  dniu  18  kwietnia  w  godzinach  rannych  interweniowano  wobec  nietrzeźwego  mężczyzny 

leżącego przy piaskownicy przy ul.  Morcinka,  którego zgodnie z dyspozycją lekarza Pogotowia 

Ratunkowego doprowadzono do bytomskiej Izby Wytrzeźwień. W przedmiotowej sprawie wszczęto 

postępowanie wyjaśniające w ramach kodeksu postępowania, w ramach o wykroczenia w związku 

z art. 140 Kw (nieobyczajnym wybrykiem).

-  w  dniu  24  kwietnia  br.  około  godziny  2115 podczas  patrolowania  rejonu  dworca  MZKP

przy  ul.  Częstochowskiej  w  Tarnowskich  Górach  patrol  Straży  Miejskiej  został  powiadomiony

przez kobietę i mężczyznę, że ten ostatni został pobity tuż przy lokalu „Bartollini”  przez dwóch 

mężczyzn.  Funkcjonariusze  Straży  Miejskiej  niezwłocznie  po  rozpytaniu  naocznych  świadków 

zdarzenia jak i samego pokrzywdzonego, po kilkunastu minutach ujęli dwóch sprawców pobicia

w momencie wsiadania do samochodu osobowego marki Fiat, którym wcześniej przyjechali. Ujęte 

osoby  przekazano  wezwanym  na  miejsce  funkcjonariuszom  Policji  jak  również  przekazano 

niezbędne informacje o tym zdarzeniu. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej:
1. ŚWIADCZENIA POMOCY SPOŁECZNEJ.

· zarejestrowano 392 nowych wniosków o pomoc,

· wydano 1529 decyzji administracyjnych w sprawie pomocy społecznej,

· formy udzielonej pomocy:

- zasiłki stałe – 187 świadczeń,

- zasiłki okresowe – 237 świadczeń,

- zasiłki celowe – 198 świadczeń,

- zasiłki celowe specjalne – 44 świadczenia,

- posiłki w szkołach – 432 dzieci,

- wyżywienia w przedszkolach i żłobkach – 154 dzieci,

• wyżywienia w przedszkolach i żłobkach na podst. Uchwały Rady Miejskiej -

72 dzieci,

- finansowano posiłki na podstawie umowy – 142 osoby,

- finansowano  posiłki  wraz  z  dowozem  dla  mieszkańców Domu dla  Bezdomnych 

Mężczyzn –32 osobom,

- finansowano pobyt 72 osób w domach pomocy społecznej. 

• Świadczono usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla 100 osób, w tym: 

- 59 osób korzystało z podstawowych usług opiekuńczych, 

- 42 osoby miały dostarczane posiłki do domu,

- 21 osób korzystało ze specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym:

7 osób w formie zabiegów rehabilitacyjnych,
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7 osób w formie asystenta osoby niepełnosprawnej, 

5 osób z usług logopedy, 

2 osoby z porad psychologa 

2. POMOC W RAMACH OŚRODKÓW WSPARCIA.

Rodzaj placówki
Ilość pensjonariuszy w okresie 

sprawozdawczym 
Dzienny  Dom  Pomocy  dla  Osób  Starszych

i Samotnych
59

Dom dla Bezdomnych Mężczyzn 30

Zespół Mieszkań Chronionych 62

Dzienny Dom Pomocy dla Osób Niepełnosprawnych 11

W  okresie  zimowym  w  Domu  dla  Bezdomnych  Mężczyzn  rozszerzono  pomoc  o  możliwość 

skorzystania z pobytu w Pokoju Niskoprogowej Pomocy Doraźnej w godz. 19:00 – 7:00. 

W okresie sprawozdawczym przebywało w nim rotacyjnie - 9 osób.

3. DODATKI MIESZKANIOWE.

· przyjęto nowych wniosków  -  202,

· wydano decyzji administracyjnych -  183,

· wypłacono świadczeń  -  967, na kwotę  -  220.113,15 zł.

4. DZIAŁ ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH.

· wydano 501 decyzji, 

· wydano 102 zaświadczenia i pisma,

· wypłacono świadczenia na kwotę -  641.589,40zł 

Liczba świadczeń Liczba rodzin

Zasiłki rodzinne z dodatkami 2 856 1 137

Świadczenia opiekuńcze 1 719 1547

5. SEKCJA FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO.

-  wydano  230  decyzji  oraz  postanowień  dotyczących  świadczeń  z  funduszu  alimentacyjnego

oraz dłużników alimentacyjnych.

- wystosowano 277 pism dotyczących funduszu alimentacyjnego,

- wypłacono świadczenia na kwotę – 157.285,00 zł.

-  złożono  4  wnioski  do  Starostwa  Powiatowego  w  Tarnowskich  Górach  o  zatrzymanie  prawa

    jazdy dłużnikom alimentacyjnym,
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-  złożono  4  wnioski  do  Prokuratur  Rejonowych  o  ściganie  dłużników  za  przestępstwo

określone w art. 209 par.1 kodeksu karnego

- przeprowadzono 12 wywiadów alimentacyjnych oraz odebrano 12 oświadczeń majątkowych

6. ZESPÓŁ ASYSTENTÓW RODZINY.

W  miesiącu  kwietniu  2  asystentów  rodziny  objęło  wsparciem  27  rodzin,  w  tym  10  rodzin 

zobowiązanych  do  współpracy  z  asystentem,  na  podstawie  postanowienia  Sądu;  2  rodziny 

zakończyły współpracę z asystentem rodziny, jedna z uwagi na brak efektów, druga ze względu

na zmianę postanowienia Sądu.

Nadzorem kuratora objętych jest 18 rodzin wspieranych przez asystenta.

W pieczy zastępczej przebywa 28 dzieci,  w tym 17 dzieci przebywa w rodzinach zastępczych,

a 11 dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych.

Miejski Zarząd Ulic i Mostów:
1. Zamówienia publiczne powyżej 14 tys.  (od 16.04. – 30 tys.) EURO:

Wszczęto  postępowanie  i  wybrano  najkorzystniejszą  ofertę  w  sprawie  udzielenia  zamówień 

publicznych na zadania:

- budowę chodnika przy ul. Łowieckiej w Tarnowskich Górach – III i IV etap,

- bieżące utrzymanie  oznakowania  poziomego na drogach gminnych Gminy Tarnowskie Góry

w 2014r.

Wszczęto postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego dla zadania pn.:

- odnowa nawierzchni bitumicznych – nakładki asfaltobetonowe docelowe w Tarnowskich  Górach 

w 2014r.

Podpisano umowę na  zadanie pn.:

-  bieżące  utrzymanie   oznakowania   pionowego  oraz  wprowadzenie  zmian  organizacji  ruchu

na drogach gminnych Gminy Tarnowskie Góry w 2014r.

2. Zamówienia publiczne poniżej 14 tys. EURO:

- budowa chodnika w ul. Polnej w Tarnowskich Górach – trwa procedura związana z wyborem 

wykonawcy,

-  budowa  chodnika  w  ul.  Sikorskiego  w  Tarnowskich  Górach  –  trwa  procedura  związana

z wyborem wykonawcy.

3. W ramach bieżącego utrzymania jezdni i chodników wykonano:

- remonty cząstkowe masą mineralno - asfaltową nawierzchni jezdni ulic gminnych: Laryszowskiej, 

Młodzieżowej,  Zachodniej,  Szczęść  Boże,  Dolomitów,  Nowej,  Ludowej,  Szybów,  Myśliwskiej, 

Długiej,  Sielanka,  Wiśniowej,  Prusa,  Poczdamskiej,  W.Pola,  Towarowej,  3-go  Pułku  Ułanów, 

Włoskiej, Opatowickiej;

- uzupełnienie ubytków w nawierzchni dróg żużlem wielkopiecowym: Ściegiennego, Osieckiej;

- bieżące utrzymanie oznakowania pionowego w ulicach: Kraszewskiego, Łąkowej, Zgrzebnioka, 
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Grabowej, Dąbrowskiego,  Al.Kwiatów, Towarowej, Pogodnej, Korfantego, Mlecznej, Słoneczników, 

Na Wzgórzu, Nowaka;

- wprowadzono zmiany w organizacji ruchu na ulicach:

▪ ul. Wesołej w rejonie skrzyżowania z ul. Krótką  - ograniczenie tonażu do 5 ton,

▪ ul. Zagrodowej w rejonie nr 11 – montaż lustra drogowego prostokątnego,

▪ ul. Skrzypczyka w rejonie nr 27 – demontaż progu zwalniającego,

▪ ul. Bohaterów Monte Casino  - montaż znaków A-17 „uwaga dzieci”,

▪ ul.  Krakowskiej  –  wydłużenie  postoju  TAXI,  demontaż  znaku  B-36  „zakaz  zatrzymywania”

przy skrzyżowaniu z ul. Staropocztową.

4. Zadania inwestycyjno - remontowe:

-  budowa  ronda  w  ul.  Kaczyniec  w  Tarnowskich  Górach  –  trwa  wykonywanie  dokumentacji 

projektowej,

-  przebudowa  przepustu  drogowego  w  ul.  W. Pola  w  Tarnowskich  Górach  –  oczekiwanie

na pozwolenie na budowę,

-  budowa chodnika w ul.  Szczygłów Tarnowskich  Górach – uzyskano pozwolenie  na budowę,

w przygotowaniu procedura przetargowa.

5. W ramach bieżącej działalności Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów:

- prowadzenie bieżących przeglądów stanu technicznego ulic,

- sporządzanie stosownych protokołów,

- prowadzenie bieżącej korespondencji,

- przyjmowanie interwencji  i skarg mieszkańców,

- wydawanie zezwoleń  na umieszczanie reklam w pasach dróg gminnych,

- wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, 

      - wydawanie uzgodnień do projektów obcych inwestorów.

Biuro Informatyki:
1. Realizacja projektu „System Informacji o Terenie” (RPO WSL 2007-2013):

a) zakończono procedurę dostawy sprzętu komputerowego oprogramowania,

b) ogłoszono przetarg na modernizację serwerowni w ramach projektu SIT.

2. Realizacja  projektu  „e-Urzędy  –  utworzenie  zintegrowanego  systemu  wspomagania 

zarządzaniem  w  administracji  publicznej  wraz  z  zapewnieniem  świadczenia  usług  drogą 

elektroniczną” (Kapitał Ludzki)

 a) podpisano  umowę  partnerską  z  5  gminami  w  celu  podpisania  głównej  umowy

          o dofinansowanie. Planowany termin podpisania umowy – połowa kwietnia. 

3. Rozpoczęto  procedury  związane  z  zakupem  serwera  i  baz  danych  z  przeznaczeniem

dla Starostwa Powiatowego – Geodety Powiatowego.

4. Rozpoczęto procedurę opisu dokumentacji pod nowy system podatkowy. 
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5. Bieżąca obsługa informatyczna urzędu.

Wydział Organizacyjny:
1. W  związku  z  zarządzonymi  na  dzień  25  maja  2014r.  wyborami  posłów  do  Parlamentu 

Europejskiego, rozpoczęto czynności wyborcze, zgodnie z kalendarzem wyborczym, tj.

- rozplakatowano na terenie miasta Tarnowskie Góry obwieszczenia Burmistrza Miasta Tarnowskie 

Góry z  dnia  14 kwietnia  2014r.  w sprawie  podziału  Gminy Tarnowskie  Góry na stałe  obwody 

głosowania  oraz  utworzenia  obwodów głosowania  w szpitalach,  zakładach pomocy społecznej

i areszcie śledczym, ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

- opracowano projekty umów zleceń dot. przygotowania na dzień 25.05.2014r. lokali wyborczych 

Obwodowych Komisji Wyborczych;

- przeprowadzono procedurę o wyrażenie zgody na udzielenie zamówienia publicznego o wartości 

nieprzekraczającej równowartości kwoty euro określonej w art. 4 pkt. 8 ustawy Pzp)  dot. zakupów 

godła  państwowego,  flag  państwowych,  flag Unii  Europejskiej,  parawanów wyborczych,  kabiny 

wyborczej  dla  osób  niepełnosprawnych,  lampek  z  klipsem,  sukna,  worków  oraz  materiałów 

biurowych z przeznaczeniem do wyposażenia lokali wyborczych.

2. W ramach interwencji przyjęto 6 mieszkańców, których sprawy dotyczyły:

• podłączenia do kanalizacji w ul. Głównej;

• zagospodarowania terenu przy ul. Głównej;

• analizy prawnej dot. utrzymania formacji OC w Oddziale ZUS w Zabrzu;

• ufundowania 12 pucharów dla zwycięzców sezonu lotowego 2014;

• możliwości nauczania języków obcych w tarnogórskich szkołach;

• zmiany organizacji ruchu na ul. Gliwickiej.

Za pomocą poczty elektronicznej do tut. Urzędu wpłynęła interwencja dotycząca przeprowadzenia 

remontu podcieni przy ulicy Rynek 17 i 18 w Tarnowskich Górach.

3. Rejestrowano akty prawne wydane przez Burmistrza Miasta.

4. Realizowano bieżącą obsługę organizacyjną i kadrową Urzędu.

Wydział Administracyjno - Gospodarczy:
1. Przygotowywanie wniosków o wszczęcie postępowań przetargowych.

2. Przygotowanie umów, zamówień i zleceń związanych z działalnością Wydziału.

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, zgodnie z obowiązkiem, wynikającym z przepisów prawa 

poinformował o przedłożonej Ocenie Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2013 wraz z rekomen-

dacjami. 

Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2013 wraz z rekomendacjami przedstawiła, Zastępca 
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Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Urszula KRASIŃSKA.

Ad.  4
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  było  przyjęcie  protokołu  z  sesji  Rady  Miejskiej  w  dniu

26 marca 2014r.

Wobec  braku  wniosków  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK, przystąpił

do procedury głosowania:

Głosowanie:
13 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

• Protokół Nr LV/2014 sesji Rady Miejskiej został przyjęty.

Ad. 5 i 6 
Kolejnymi punktami porządku obrad były: projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

na  2014  rok.,  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy 

Tarnowskie Góry.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK,  poinformował  o  łącznej  debacie

nad dwoma punktami porządku obrad i oddzielnym głosowaniu, wobec zgody Burmistrza Miasta

i braku głosów  „przeciw”, Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do realizacji porządku obrad. 

Zastępca  Burmistrza  Miasta  –  Piotr  SKRABACZEWSKI,  zgłosił  autopoprawki  do  projektów 

uchwał.

Skarbnik  Miasta  –  Janina  NAMYSŁO,  przedstawiła  (łącznie)  przedmiotowe  projekty  uchwał, 

wraz z uzasadnieniami i autopoprawkami.

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  –  Feliks  KOWALSKI  poinformował,  że  Komisja 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowe projekty uchwał.

Przewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I OCHRONY ŚRODOWISKA – 
Tomasz OLSZEWSKI  poinformował,  że Komisja wydała pozytywne opinie  do przedmiotowych 

projektów uchwał.

Dyskusja:
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Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Franciszek  NOWAK  pozytywnie wypowiedział  się

w kwestii  zakupu samochodu bojowego dla OSP Pniowiec.  Na zakup samochodu przekazano 

środki  własne  (15  tys.  zł),  dofinansowanie  ze  struktur  wojewódzkich  OSP  (250  tys  zł)

oraz z budżetu Gminy Tarnowskie Góry (405 tys. zł).  Wiceprzewodniczący podziękował Radzie 

Miejskiej oraz Burmistrzowi za wsparcie i troskę o bezpieczeństwo mieszkańców.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK,  przywitał  przybyłego  na  sesję 

honorowego obywatela Miasta Tarnowskie Góry – Rajmunda WAWRZYNIAKA.

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Stanisław  KOWOLIK,  przystąpił  do procedury głosowania 

projektów uchwał w sprawie:

• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry wraz z autopoprawką

Głosowanie:
18 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LVI/564/2014 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Tarnowskie Góry.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

• zmian w uchwale budżetowej na 2014 rok wraz z autopoprawką

Głosowanie:
16 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LVI/565/2014 w sprawie zmian w uchwale budżetowej 
na 2014 rok.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Jan  WOLNIK  –  Prezes  OSP  Pniowiec  w  imieniu  Zarządu  OSP  i  wszystkich  członków, 

podziękował  Radnym  Radny  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  oraz  Burmistrzowi  Miasta

za dofinansowanie zakupu samochodu i zaprosił na uroczystość jego przekazania.

28



Ad.  7
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  był  projekt  uchwały w  sprawie  poparcia  stanowiska 

regionalnych  organizacji  samorządowych  –  sygnatariuszy  Ogólnopolskiego  Porozumienia 

Organizacji  Samorządowych  w  sprawie  prezydenckiego  projektu  ustawy  o  współdziałaniu

w samorządzie terytorialnym na rzecz rozwoju lokalnego i regionalnego oraz zmianie niektórych 

ustaw (projekt z 30 sierpnia 2013r. – druk sejmowy nr 1699).

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK,  przedstawił  przedmiotowy  projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Przewodniczący  RM  nawiązał  do  pisma  Śląskiego  Związku  Gmin  i  Powiatów,  zawierającego 

prośbę  o  udzielenie  poparcia  wcześniej  podjętego  przez  Związek  stanowiska,  dotyczącego 

inicjatywy Prezydenckiej. Przewodniczący RM zaznaczył, iż inicjatywa ustawodawcza Prezydenta 

RP „(...) próbuje zmienić model demokracji w Rzeczypospolitej (...)”.  Na wniosek grupy Radnych, 

na początku 2011 roku przedłożono pod obrady Rady Miejskiej  w Tarnowskich Górach projekt 

uchwały,  dotyczący  „inicjatywy  obywatelskiej”,  będący  efektem  inicjatywy  ustawodawczej 

Prezydenta  RP. Projekt  uchwały  wycofano  jednak  do  opracowania,  natomiast  po  dwóch 

miesiącach został ponownie przedłożony i ostatecznie odrzucony. Po trwających trzy lata pracach 

nad  tym  projektem,  przedłożono  rozbudowany  i  obszerniejszy  dokument,  którego  zapisy 

zaniepokoiły  grupy  eksperckie  organizacji  samorządowych.  Przewodniczący  RM  powiedział,

że główne zastrzeżenia do inicjatywy Prezydenckiej dotyczą:

-  „referendum  tematycznego”, polegającego  na  rezygnacji  z  wymaganego  progu  większości

dla ważności referendum (30 % uprawnionych do głosowania jako minimum);

- różnych form konsultacji,  nałożonych na organy uchwałodawcze (nadmierne wykorzystywanie 

inicjatywy obywatelskiej, może mieć negatywne konsekwencje dla określonych procedur organów 

samorządowych);

-  mało  skutecznego  sposobu  zabezpieczenia  przywrócenia  zasady  funkcjonowania  jednostek 

samorządu terytorialnego, w oparciu o klauzule generalne (samorządy uzasadniają swoje działanie 

powołując się na szczegółowe upoważnienie ustawodawcy, a nie na klauzule generalne);

-  odpowiedzialności  za  udzielenie  bądź  nieudzielenie  absolutorium dla  organu  wykonawczego 

przez  Regionalną  Izbę  Obrachunkową,  zmiana  może  pozwalać  ministrowi  finansów  wpływać

na  „politycznie  niepoprawne samorządy  lokalne”  (poprzez  przydzielanie  środków budżetowych

lub środków europejskich);

-  zawikłania  prac  na  budżetem  jednostki  samorządu  terytorialnego  („wysłuchanie  publiczne”

z  udziałem  mieszkańców,  informacja  na  temat  wyrażonych  opinii  przedstawiona  na  sesji 

budżetowej oraz stanowisko burmistrza/wójta do tych opinii);

- utworzenia konwentu delegatów samorządu lokalnego w województwie (zmiana sposobu i formy 
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kształtowania współpracy pomiędzy samorządami w województwie).

Ponadto  Przewodniczący Rady Miejskiej  poinformował,  że wypracowane stanowisko Śląskiego 

Związku  Gmin  i  Powiatów  pokrywa  się  ze  stanowiskiem  Ogólnopolskiego  Porozumienia 

Organizacji  Samorządowych.  Przedstawiciele  tych  organizacji  przekazali  to  stanowisko,

wraz  z  uzasadnieniem  w  trakcie  „wysłuchania  publicznego”  na  forum  Sejmowej  Komisji 

Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej. Tarnowskie Góry włączyły się do tej procedury 

pismem z  lutego  2014r.,  skierowanym  do  Wicepremier  Elżbiety  Bieńkowskiej,  o  zablokowanie

tej inicjatywy. Obecnie trwa procedura legislacyjna i jest to odpowiedni moment, aby samorządy

oraz organizacje samorządowe przedstawiły swój sprzeciw.

Przewodniczący Komisji PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA – Stefan ZIENTKOWSKI 
poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK,  poinformował  o  pozytywnej  opinii 

formalno-prawnej, wydanej przez Burmistrza Miasta do przedmiotowego projektu uchwały.

Dyskusja:

Radny Tomasz OLSZEWSKI  krytycznie ocenił przygotowywanie dużej ilości różnych projektów 

ustaw i  „narzucanie ich” instytucjom, przez osoby niemające żadnego związku z samorządem.

To samorządy terytorialne, działające na podstawie własnych procedur i wypracowanych zasad, 

winny przygotowywać tego rodzaju projekty. Przedłożony projekt ustawy wskazuje na przekonanie 

projektodawców,  iż:  „(...)  reforma  samorządu  terytorialnego  nie  udała  się  (...)”.  Radny  wyraził 

pogląd  przeciwny,  iż  reforma  przeprowadzona  w  1998  roku,  została  dobrze  przeprowadzona,

a Gmina Tarnowskie Góry jest  tego potwierdzeniem.  Funkcjonowanie władzy i  społeczeństwa,

na  tym szczeblu  jest  prawidłowe.  Radny powiedział,  że  jedynym,  najważniejszym elementem,

który  nie  został  wpisany  do  Prezydenckiego  projektu  ustawy  jest  zmiana  art.  91  ustawy

o samorządzie  powiatowym,  co  umożliwiłoby ustawowe przekształcanie  miast  powyżej  50  tys. 

mieszkańców,  w  tym  również  Tarnowskich  Gór,  w  powiaty  grodzkie.  Radny  zaapelował

do Parlamentarzystów, aby zabrali  głos w dyskusji  i  zgłosili  taką poprawkę do Prezydenckiego 

projektu  ustawy,  ponieważ  brak  tej  istotnej  zmiany  ma  negatywny  wymiar.  Radny  zwrócił  się

o przekazanie swojej wypowiedzi w formie wyciągu z protokołu z sesji, Burmistrzowi Miasta, celem 

przesłania jej Parlamentarzystom.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Marek  JAWORSKI,  poparł  wypowiedź  przedmówcy

i  powiedział,  że  proponowanie  ponad  stu  zmian  w  ustawie  samorządowej  wskazuje,

iż dwadzieścia pięć lat  funkcjonowania samorządów w Polsce, to  „czas stracony”.  Prezydencki 

projekt  uchwały  był  przygotowywany  przez  osoby  postronne,  na  podstawie  wniosków 
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wpływających  do  Prezydenta  RP.  Wiceprzewodniczący  ocenił,  że  komunikacja  pomiędzy 

jednostkami  samorządu  terytorialnego  oraz  związkami  międzygminnymi  funkcjonuje  dobrze

i  wyraził  wątpliwość,  czy należy wprowadzać tak drastyczne zmiany.  Wiele uwag dotyczących 

zmian w ustawie o samorządzie, czy określających kompetencje samorządów, przekazywanych

do wyższych instancji, zostaje pozostawionych beż żadnej reakcji. Argumenty samorządów nie są 

rozpatrywane,  na  co  przykładem  są  Zakłady  Chemiczne;  informacje  o  konieczności  zmian 

ustawowych dotyczące zmian struktur majątkowych są przekazywane od dziesięciu lat. Dokument 

ten spowoduje wzrost administracji publicznej i tym samym wzrost kosztów. Wiceprzewodniczący 

powiedział, że wskazane jest głosowanie za projektem uchwały i pokazanie irracjonalnych działań 

oraz nonszalancji wnioskodawców i Prezydenta.

Radny Stefan ZIENTKOWSKI  wypowiedział  się na temat zapisów zawartych w Prezydenckim 

projekcie ustawy i negatywnie ocenił procedurę udzielania absolutorium przez RIO, proponowane 

formy konsultacji oraz poddał w wątpliwość rolę Radnych Rady Miejskiej w funkcjonowaniu Gminy.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK  podsumowując  powiedział,

że wypowiedzi Radnych potwierdzały zgodę ze stanowiskiem i  tezami regionalnych organizacji 

samorządowych oraz prawidłowość skonstruowanego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do procedury głosowania 

projektu uchwały:

Głosowanie:
11 Radnych „za”, 4 Radnych „przeciw”, 2 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  LVI/566/2014  w  sprawie  poparcia  stanowiska 
regionalnych organizacji samorządowych – sygnatariuszy Ogólnopolskiego Porozumienia 
Organizacji Samorządowych w sprawie prezydenckiego projektu ustawy o współdziałaniu w 
samorządzie  terytorialnym  na  rzecz  rozwoju  lokalnego  i  regionalnego  oraz  zmianie 
niektórych ustaw (projekt z 30 sierpnia 2013r. – druk sejmowy nr 1699).

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 8 i 9
Kolejnymi  punktami  porządku  obrad  były  projekty  uchwał  w  sprawie potrzeby  wprowadzenia 

procedur  i  zasad realizacji  części  budżetu  Miasta  Tarnowskie  Góry –  budżetu  obywatelskiego

oraz  w  sprawie  potrzeby  wprowadzenia  procedur  i  zasad  realizacji  części  budżetu  Miasta 
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Tarnowskie Góry – budżetu partycypacyjnego.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK,  poinformował  o  łącznej  debacie

nad dwoma punktami porządku obrad i oddzielnym głosowaniu, wobec zgody Burmistrza Miasta

i braku głosów  „przeciw”, Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do realizacji porządku obrad. 

Radny Łukasz GARUS jako reprezentant wnioskodawców, przedstawił projekt uchwały w sprawie 

potrzeby  wprowadzenia  procedur  i  zasad  realizacji  części  budżetu  Miasta  Tarnowskie  Góry  – 

budżetu obywatelskiego, wraz z uzasadnieniem

Radny Tomasz OLSZEWSKI jako reprezentant wnioskodawców, przedstawił projekt  uchwały w 

sprawie  potrzeby wprowadzenia  procedur  i  zasad  realizacji  części  budżetu  Miasta  Tarnowskie 

Góry – budżetu partycypacyjnego, wraz z uzasadnieniem.

Ponadto Radny powiedział, że oba projekty uchwał różnią się od siebie zasadniczo:

-  pierwsza  różnica  ma  wymiar  formalno-prawny  tzn.  projekt  uchwały  w  sprawie  budżetu 

obywatelskiego zawiera  błędną podstawę prawną,  zobowiązanie  Burmistrza Miasta do działań 

niezgodnych z ustawą o samorządzie gminnym;

-  formuła  użyta  w  tytule  uchwały  „budżet  obywatelski”  -  funkcjonuje  w  Gminie  od  ośmiu  lat 

(konsultacje,  Rady  Dzielnic,  organizacje  pozarządowe,  procedura  uchwalania  budżetu  itd.), 

natomiast budżet partycypacyjny pozwala na uczestnictwo mieszkańców w wydatkowaniu środków 

z budżetu. Ponadto Radny zwrócił uwagę, iż jest to uchwała intencyjna, która będzie prowadziła

do opracowania szczegółowych zasad i poprosił o poparcie dla przedmiotowego projektu uchwały.

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  –  Feliks  KOWALSKI  poinformował,  że  Komisja 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowe projekty uchwał.

Przewodniczący Komisji PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA – Stefan ZIENTKOWSKI 
poinformował,  iż  Komisja  negatywnie  zaopiniowała  pierwszy  projekt  uchwały  (dot.  budżetu 

obywatelskiego), natomiast pozytywnie drugi projekt (dot. budżetu partycypacyjnego).

Radny Łukasz GARUS złożył wniosek formalny o ograniczenie czasu wypowiedzi do 3 minut.

W ramach głosów „za” i „przeciw” wypowiedział się Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław 
KOWOLIK, który oddał głos przeciwko ograniczaniu czasu wypowiedzi.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, przystąpił do procedury głosowania:

- złożonego przez Radnego wniosku formalnego.
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Głosowanie:
6 Radnych „za”, 10 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu”

• wniosek nie został przyjęty  

Dyskusja:

Radny  Piotr  SZCZĘSNY zapytał  o  stanowisko  Burmistrza  Miasta  w  sprawie  przedłożonych 

projektów uchwał oraz nawiązał do wypowiedzi Zastępcy Burmistrza Miasta, na zebraniu Rady 

Dzielnicy  Bobrowniki  Śląskie  –  Piekary  Rudne.  Radny  negatywnie  odniósł  się  do  wypowiedzi 

Radnego Tomasza OLSZEWSKIEGO oraz opinii wyrażonych przez Komisję RM.

Wiceprzewodniczący  Rady Miejskiej  –  Marek  JAWORSKI,  zwrócił  uwagę,  że  są  to  istotne 

projekty uchwał a temat bardzo złożony. Koncepcja utworzenia budżetu obywatelskie jest słuszna, 

lecz wiąże się ona również z  problemami. Wiceprzewodniczący RM wskazał  na wagę wyboru 

właściwego  projektu  uchwały  i  udział  mieszkańców  w  debacie  oraz  powiedział  o  artykule 

prasowym, w którym zawarto realne obawy,  dotyczące wprowadzenia budżetu obywatelskiego. 

Analiza roczna spotkań Rady Dzielnicy Stare Tarnowice, wskazuje, że dokonano tam 3 konsultacji 

(np. 120 mieszkańców zadecydowało o remoncie schodów do przedszkola). Pozostałe dzielnice 

Miasta  składają  wnioski  do  budżetu,  natomiast  brak  jest  potwierdzeń  o  przeprowadzeniu 

konsultacji z mieszkańcami, w jakiejkolwiek formie. Prowadzenie konsultacji z mieszkańcami jest 

bardzo trudne i  złożone.  W Tarnowskich Górach wypracowano już metody komunikowania się

z mieszkańcami i realizowane są już zadania, wskazane przez mieszkańców w różnego rodzaju 

ankietach, np. remont TCK, dworzec autobusowy i hala sportowa. Potrzeba utworzenia budżetu 

obywatelskiego może również świadczyć o braku kontaktu radnych z mieszkańcami i zmniejszenia 

ich  roli.  Wiceprzewodniczący  odniósł  się  również  do  zapisów  na  blogu  internetowym  Posła 

Tomasza  Głogowskiego,  w  kwestii  swojej  wypowiedzi,  na  debacie  w  sprawie  budżetu 

obywatelskiego. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu obywatelskiego to bardzo ważne zadanie,

z którego nie można się wycofać, jeśli zostanie dobrze skonstruowany to wtedy przyniesie efekty. 

Wiceprzewodniczący zapytał wnioskodawców o koncepcję zarządzania takim budżetem?

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK poinformował, iż Burmistrz Miasta wydał 

opinie formalno-prawne: negatywną do projektu uchwały ws. budżetu obywatelskiego i pozytywną 

do projektu uchwały ws. budżetu partycypacyjnego.

Radny Janusz ŚNIETKA powiedział, że złożył wniosek do budżetu Miasta o utworzenie budżetu 

obywatelskiego,  w  kwocie  200  tys.  zł.  i  wówczas  nie  został  on  przyjęty.  Zwrócił  uwagę,

że budżety Rad Dzielnic są sukcesywnie obniżane. Radny wyraził zadowolenie z przedłożonych 
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projektów uchwał i powiedział, że zagłosuje pozytywnie za obiema projektami.

Radny Jarosław  ŚLEPACZUK  pozytywnie  wypowiedział  się  na temat  obu projektów uchwał

i powiedział, że dostrzega małe różnice pomiędzy nimi i mają one wspólną ideę, w wyniku analizy 

mógł  powstać  jeden  projekt  uchwały.  Radny  zwrócił  uwagę  na  bardzo  niską  frekwencję 

mieszkańców

na  spotkaniach  Rad  Dzielnic,  spowodowaną  zniechęceniem  wynikłym  z  nierozpatrywania

ich wniosków.  Kolejnym problemem mieszkańców jest  mała wiedza na temat prawa własności

i  brak  wsparcia  urzędników  w  tej  kwestii.  Radny  zwrócił  uwagę,  że  najważniejsze

jest  zaktywizowanie  mieszkańców,  do  udziału  w  konsultacjach  i  uświadomienie  jego  wpływu

na rozwój miasta. Radny powiedział, że będzie głosował za obiema projektami.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, odnosząc się do wypowiedzi Radnych 

poprosił, aby nie „obwiniać” go za działania związane z pojawieniem się dwóch projektów uchwał

i nie kierować w jego stronę zarzutów o „brak dobrej woli”.

Radny  Łukasz  GARUS powiedział,  że  w  wyniku  braku  porozumienia  i  inicjatywy 

Przewodniczącego RM, zostały przygotowane dwa projekty, zamiast jednego wspólnego. Radny 

odniósł  się  do  zarzutów  odnośnie  projektu  uchwały  w  sprawie  budżetu  obywatelskiego

oraz ich nazw.  Nazwa „partycypacyjny”,  może jego zdaniem, mylnie oznaczać,  że mieszkańcy 

mają partycypować  w kosztach. Radny porównując zapisy obu projektów powiedział, że zagłosuje 

pozytywnie za obiema projektami.

Radny  Stefan  ZIENTKOWSKI odniósł  się  do  zapisów  w  uzasadnieniu  projektu  uchwały

i powiedział, że nie zgadza się z jego zapisami, dotyczącymi  „integracji społeczności”, ponieważ 

małe  osiedla  zostaną  przegłosowane  przez  większe.  Radny  powiedział  również,  że  błędny,

jego zdaniem jest zapis dotyczący  „identyfikacji mieszkańców”, ponieważ w Tarnowskich Górach 

jest duża grupa osób, które chcą działać i uczestniczyć w życiu Miasta, poprzez np. wszelkiego 

rodzaju związki, stowarzyszenia i kluby.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Franciszek  NOWAK,  wyraził  sceptyczny  stosunek

do budżetu obywatelskiego i jego ewentualnego funkcjonowania w dzielnicach? Przeprowadzanie 

konsultacji, zwoływanie zebrań i zbieranie potrzeb mieszkańców jest możliwe, tylko problemem są 

małe środki. Potrzeby są bardzo duże, a środki finansowe niewielkie. Wnioski do budżetu stanowią 

„koncert życzeń”, z których niewiele można zrealizować. Budżet obywatelski w dużych, rozległych 

miastach nie funkcjonuje również dobrze i osiąga mały efekt.
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Radny Marek PYLA powiedział, że jego zdaniem, są to tożsame projekty uchwał, prowadzona 

dyskusja jest bezzasadna i można by przyjąć ten projekt poprzez aklamację. Aby złagodzić różnicę 

zdań  Radny  zaproponował  przyjęcie  nazwy  pośredniej  np. „budżet  uznaniowy” lub  „budżet  

nominowany”.  Idea  utworzenia  takiego  budżetu  nie  jest  nowa,  funkcjonuje  ona  od  kilku  lat

w  Europie  zachodniej  i  nie  sprawdza  się.  Radny  zgodził  się  z  kilkoma  stwierdzeniami 

Wiceprzewodniczącego RM – Marka JAWORSKIEGO i powiedział, że mieszkańcy nie chcą „fikcji

i mistyfikacji” lecz niższych opłat, więcej mieszkań i więcej miejsc w przedszkolach.

Radny  Krzysztof  ŁOZIŃSKI  powiedział,  że  zagłosuje  za  obiema  projektami  uchwał,

lub  za  żadnym.  Tarnowskie  Góry  mają  budżet  partycypacyjny  i  obywatelski,  wypracowano

funkcjonujący bardzo dobrze wzorzec; teraz chodzi wyłącznie o zaznaczenie i pokazanie nowego 

trendu  i  nowej  nazwy.  Począwszy  od  kadencji  2002-2006  rozpoczęto  prace,  które  są 

kontynuowane,  przez  Burmistrza  Miasta  i  Radę  Miejską  do  dziś.  Rolą  Rady  Miejskiej  jest 

wypracowanie wzorów dla mieszkańców i  reprezentowanie ich głosów. Ponadto Radny bardzo 

dobrze ocenił  pracę Burmistrza Miasta,  Rady Miejskiej  oraz funkcjonowanie polityki  finansowej

w Tarnowskich Górach i powiedział, że jednak nie będzie głosował za żadnym projektem.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK,  wyraził  satysfakcję  w  związku

z wypowiedziami  Radnego Marka PYLI  oraz Radnego Krzysztofa ŁOZIŃSKIEGO i  powiedział,

że  dowodzą  one  niezależności  myślenia  oraz  w  relacjach  z  innymi.  Przewodniczący  RM 

powiedział,  że  rezultat  pojawienia  się  projektu  uchwały  autorstwa  Platformy  Obywatelskiej

to: „3k - klęska, kompromitacja i kapitulacja (...)”. Nieograniczona debata wskazuje, kto z obecnych 

Radnych  spełnia  minimum kwalifikacji,  do  pełnienia  funkcji  przedstawicielskich  w samorządzie 

terytorialnym. Mając na uwadze odpowiedzialność za wypowiedziane słowa, lepiej jest milczeć. 

Partia rządzącą poprzez m.in. korupcję i nepotyzm izoluje się od społeczeństwa. Brak jest działań 

przekonujących  polskie  społeczeństwo,  że  nadal  jest  „wielkim  środowiskiem  obywatelskim”,

a jej struktury opanowuje populizm. Na poziomie Gminy również pojawiają się inicjatywy typu „ring 

słowny”,  które  mają  zwieść  opinię  publiczną.  Podstawowym  problemem  wynikającym

z przedłożenia niniejszych projektów uchwał  i  z  prowadzonej  debaty,  jest  problem komunikacji

z  wyborcami,  ponieważ  budżet  Tarnowskich  Gór  jest  obywatelski  i  wynika  on  ze  sposobu 

wypracowywania projektu  budżetu i  trybu jego uchwalania.  Budżet  obywatelski  to  podkładanie

pod  obowiązujące  pojęcia  innych  znaczeń  i  narzucanie  innego  rozumienia  budżetu.  Ponadto 

Przewodniczący RM powiedział, że nie są to uchwały intencyjne, ponieważ narzucają Burmistrzowi 

Miasta stworzenie procedur i zasad realizacji budżetu obywatelskiego. Przewodniczący RM zwrócił 

uwagę, że projekt uchwały jest albo elementem trwającej kampanii wyborczej, albo do tej pory 

budżet państwa i budżety niższych jednostek samorządu terytorialnego były nieobywatelskie.
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Burmistrz  Miasta  –  Arkadiusz  CZECH poinformował,  iż  projekt  uchwały  dotyczący  budżetu 

partycypacyjnego  został  opatrzony  parafą  Radcy  Prawnego,  co  świadczy  o  braku  zastrzeżeń

do niego, natomiast na drugim projekcie jej brak. Analiza prawna dotycząca niniejszego projektu 

uchwały  zostanie  dołączona  do  protokołu.  Burmistrz  Miasta  podkreślił,  że  jest  odpowiedzialny

za  projekt  i  wykonanie  budżetu  oraz  nawiązał  do  listu  skierowanego  przez  niego  do  Posła 

Tomasza GŁOGOWSKIEGO w sprawie budżetu obywatelskiego. W kształtowaniu budżetu Miasta 

współuczestniczą Rady dzielnic i jest on uchwalany zgodnie z przyjętymi procedurami. Burmistrz 

Miasta  podziękował  Radnemu  Krzysztofowi  ŁOZIŃSKIEMU  za  pozytywną  wypowiedź

oraz przywołał zapisy z dokumentu pn: „Krajowa Polityka Miejska”.

Wypowiedzieli  się Radny  Łukasz  GARUS  i  Radny  Tomasz  OLSZEWSKI, którzy  jako 

przedstawiciele wnioskodawców odnieśli się do pytań i wypowiedzi Radnych.

Ad vocem:

Wypowiedzieli  się  Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  –  Marek  JAWORSKI i  Radny Piotr 
SZCZĘSNY, którzy nie wnieśli uwag do przedmiotowych projektów uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Stanisław  KOWOLIK,  przystąpił  do procedury głosowania 

projektów uchwał w sprawie:

• potrzeby wprowadzenia procedur i zasad realizacji części budżetu Miasta Tarnowskie Góry 

– budżetu obywatelskiego 

Głosowanie:
6 Radnych „za”, 12 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu”

Rada Miejska nie podjęła UCHWAŁY. 

• potrzeby wprowadzenia procedur i zasad realizacji części budżetu Miasta Tarnowskie Góry 

– budżetu partycypacyjnego.

Głosowanie:
15 Radnych „za”, 1 Radny „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  LVI/567/2014  w  sprawie  potrzeby  wprowadzenia 
procedur  i  zasad  realizacji  części  budżetu  Miasta  Tarnowskie  Góry  –  budżetu 
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partycypacyjnego.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.  10
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  był  projekt  uchwały w  sprawie  utworzenia  2  okręgów 

wyborczych na obszarze Miasta Tarnowskie Góry dla wyborów Rady Powiatu Tarnogórskiego. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK, przedstawił  przedmiotowy  projekt 

uchwały, wraz z uzasadnieniem. 

Przewodniczący Komisji PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA – Stefan ZIENTKOWSKI 
poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Dyskusja:

Radny Janusz ŚNIETKA zaproponował, aby przedmiotowy projekt uchwały przyjąć jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Stanisław  KOWOLIK,  przystąpił  do procedury głosowania 

projektu uchwały:

Głosowanie:
12 Radnych „za”, 1 Radny „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  LVI/568/2014  w  sprawie  utworzenia  2  okręgów 
wyborczych  na  obszarze  Miasta  Tarnowskie  Góry  dla  wyborów  Rady  Powiatu 
Tarnogórskiego. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

• Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, ogłosił przerwę w obradach

od godz. 13:50 do 14:50.

• Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, wznowił obrady.

Ad.  11
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  był  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Uchwale

Nr  LIV/545/2014  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  z  dnia  26  lutego  2014  r.  w  sprawie 
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ustalenia  trybu  udzielania,  wysokości  oraz  trybu  rozliczania  i  zakresu  kontroli  prawidłowości 

wykorzystania dotacji  dla publicznych i  niepublicznych przedszkoli,  szkół oraz innych placówek 

oświatowych na terenie Gminy Tarnowskie Góry prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne 

inne niż jednostka samorządu terytorialnego.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Turystyki – Krystyna DUDA, przedstawiła przedmiotowy 

projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  –  Stefan  NOWAK poinformował,

że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej  –  Stanisław KOWOLIK, 

przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały:

Głosowanie:
15 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  LV/569/2014  w  sprawie zmian  w  Uchwale
Nr LIV/545/2014 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie 
ustalenia  trybu  udzielania,  wysokości  oraz  trybu  rozliczania  i  zakresu  kontroli 
prawidłowości wykorzystania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół 
oraz  innych  placówek  oświatowych  na  terenie  Gminy  Tarnowskie  Góry  prowadzonych 
przez osoby prawne lub fizyczne inne niż jednostka samorządu terytorialnego.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.  12
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  był  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  środków

z Funduszu Spójności na realizację Planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Tarnowskie Góry.

Zastępca  Naczelnika  Wydziału  Ochrony  Środowiska  –  Alina  MĘŻYK,  przedstawiła 

przedmiotowy projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I OCHRONY ŚRODOWISKA – 
Tomasz OLSZEWSKI  poinformował,  że Komisja wydała pozytywną opinię do przedmiotowego 

projektu uchwały.
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Dyskusja:

Radny  Feliks  KOWALSKI  zapytał  kiedy  będzie  ukończony  plan  gospodarki  niskoemisyjnej

dla Gminy Tarnowskie Góry i kiedy można będzie się z nim zapoznać?

Radny  Tomasz  OLSZEWSKI  zapytał  kto  przygotowuje  plan  gospodarki  niskoemisyjnej,

czy jest to firma zewnętrzna? Kto będzie brał udział w pracach powołanego zespołu, czy będą 

prowadzone  konsultacje?  Czy  będzie  to  gotowy  dokument  stworzony  na  podstawie  analiz

i  badań?  Radny  zapytał  również  o  miejsce  rankingowe  w  pięćdziesiątce  i  jaki  to  ma  wpływ

np. na przydział środków?

Zastępca  Naczelnika  Wydziału  Ochrony  Środowiska  –  Alina  MĘŻYK  powiedziała,

że plan gospodarki  niskoemisyjnej będzie realizowany od maja 2014r.  do czerwca 2015r.  Plan 

wykonany będzie na podstawie „rozpoznania rynku”, (za zgodą WFOŚ). Listy rankingowe nie mają 

wpływu na ilość przydzielonych środków.

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do procedury głosowania 

projektu uchwały:

Głosowanie:
16 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  LV/570/2014  w  sprawie przyjęcia  środków
z  Funduszu  Spójności  na  realizację  Planu  gospodarki  niskoemisyjnej  dla  gminy 
Tarnowskie Góry.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.  13
Kolejnym punktem porządku obrad był  projekt  uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Tarnogórskiego Ośrodka Terapii Uzależnień, Profilaktyki i Pomocy Psychologicznej - 

Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Tarnowskich  Górach  za  okres

od 01.01.2013r. do 31.12.2013r.

Dyrektor  Tarnogórskiego  Ośrodka  Terapii  Uzależnień,  Profilaktyki  i  Pomocy 
Psychologicznej  –  Piotr  SOBCZAK, przedstawił  przedmiotowy  projekt  uchwały

wraz z uzasadnieniem.
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Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH podsumowując wypowiedź Dyrektora TOTU, powiedział, 

że mając na uwadze zmieniające się proporcje dotacji z budżetu Gminy do środków własnych, 

Ośrodek staje się coraz bardziej niezależny finansowo.

Przewodniczący  Komisji  ds.  RODZINY,  ZDROWIA I  SPRAW  SPOŁECZNYCH  –  Tadeusz 
TORBUS  poinformował,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt  uchwały. 

Ponadto Radny zapytał o wysoką pozycję TOTU w rankingach krajowych?

Dyskusja:

Radny  Feliks  KOWALSKI  zapytał  o  program  przeciwdziałania  uzależnieniom  od  hazardu

i dopalaczy?

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Marek  JAWORSKI, wypowiedział  się  pozytywnie

na temat działalności TOTU i jego roli w profilaktyce, w Mieście.

Dyrektor  Tarnogórskiego  Ośrodka  Terapii  Uzależnień,  Profilaktyki  i  Pomocy 
Psychologicznej  –  Piotr  SOBCZAK  powiedział,  że  Ośrodek,  jako  jeden  z  niewielu  w  kraju 

uzyskał  dotację  z  Krajowego  Biura  ds.  Narkomanii.  W  Ośrodku  jest  prowadzony  program 

przeciwdziałania  uzależnieniom  od  hazardu,  zgłasza  się  coraz  więcej  młodych  ludzi,  którzy 

zażywają  wszelkiego  rodzaju  dopalacze  oraz  wszelkiego  rodzaju  narkotyki.  Za  wszystkie 

wypracowane świadczenia TOTU otrzymuje zwrot z NFZ.

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do procedury głosowania 

projektu uchwały:

Głosowanie:
17 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LV/571/2014 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego  Tarnogórskiego  Ośrodka  Terapii  Uzależnień,  Profilaktyki  i  Pomocy 
Psychologicznej - Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Tarnowskich 
Górach za okres od 01.01.2013r. do 31.12.2013r.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.  14
Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
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kolejnych  umów  dzierżawy  na  okres  nieprzekraczający  trzech  lat  nieruchomości  gruntowych 

będących własnością Gminy Tarnowskie Góry.

Naczelnik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomosciami  –  Marek  KABUS,  przedstawił 

przedmiotowy projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem.

Wobec braku chetnych do dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej  –  Stanisław KOWOLIK, 

przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały:

Głosowanie:
17 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LV/572/2014 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnych  umów  dzierżawy  na  okres  nieprzekraczający  trzech  lat  nieruchomości 
gruntowych będących własnością Gminy Tarnowskie Góry.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.  15
Kolejnym punktem porządku obrad były interpelacje, wnioski, pytania radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK poinformował, że:

*7  kwietnia  br. –  wpłynęła  odpowiedź  na  wniosek  Radnego  Stefana  ZIENTKOWSKIEGO

ws.  zainstalowania  opraw  oświetleniowych  w  odcinku  drogi  łączącej  ul.  Małą  z  boczną 

ul. L.Staffa.

*25  i  28  kwietnia   br. –  otrzymał  odpowiedzi  na  ustne   interpelacje  Radnego  Tomasza 

OLSZEWSKIEGO  ws.:

- zmian po „rewolucji śmieciowej”,

- inwestycji infrastrukturalnych w latach 2007-2013.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, złożył wniosek formalny o ograniczenie 

czasu wypowiedzi do 2 minut.

Radny  Stefan  ZIENTKOWSKI  złożył  wniosek  formalny o  składanie  wniosków  i  interpelacji

w formie pisemnej.

W ramach głosów „za” i „przeciw” wypowiedział się Radny Piotr SZCZĘSNY.
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, przystąpił do procedury głosowania:

- złożonego przez Radnego Stefana ZIENTKOWSKIEGO wniosku formalnego.

Głosowanie:
8 Radnych „za”, 8 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu”

• wniosek nie został przyjęty  

- złożonego przez siebie wniosku formalnego.

Głosowanie:
15 Radnych „za”, 4 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

• wniosek został przyjęty  

Dyskusja:

Radny Piotr SZCZĘSNY odniósł się do sposobu wypowiadania się przez Przewodniczącego Rady 

Miejskiej oraz zwrócił się do Burmistrza Miasta o interwencję w tej sprawie. Radny zapytał o korty 

tenisowe w Parku Miejskim, opłaty ponoszone przez dzieci za zajęcia oraz czy z budżetu Miasta 

jest dopłata do ich funkcjonowania? 

Radny Janusz ŚNIETKA zapytał o:

- brak udziału Gminy Tarnowskie Góry we wspólnym zakupie energii elektrycznej;

- brak promocji „święta flagi” w Mieście;

- warunki dzierżawy tarnogórskiego Rynku;

-  wykorzystanie  środków unijnych  w  Tarnowskich  Górach,  przez  okres  8  lat  (Radny  poprosił

o informację na piśmie);

- inwestycje komunalne w Gminie.

Radny Łukasz GARUS zapytał o obchody 10-lecia członkostwa Polski w UE, kto poniesie koszty

wycieczki autobusowej i ile one wyniosą? Ponadto Radny zwrócił się o podanie (po zakończeniu 

obchodów)  frekwencji  mieszkańców,  Radnych  i  urzędników,  którzy  w  nich  uczestniczyli

oraz nawiązał do prezentacji Burmistrza Miasta przedstawianej na zebraniach sprawozdawczych 

Rad Dzielnic.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK,  zwrócił uwagę na brak oznaczeń

i informacji o szaletach miejskich.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Marek JAWORSKI, zapytał o:
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- otoczenie przystanków komunikacji miejskiej i posadowionych na nich, nieużytkowanych kiosków;

- możliwość ustawienia automatów biletowych;

- przebudowę boiska przy Gimnazjum Sportowym Nr 1;

- podjęcie działań, celem zabezpieczenia dojścia do hali sportowej przez Park Miejski.

Ponadto  Wiceprzewodniczący  RM  podziękował  za  pomoc  w  zorganizowaniu  „Oratorium 

Pielgrzym”.

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Stanisław KOWOLIK,  odniósł  się do wyzwania złożonego 

przez Radnego Piotra SZCZĘSNEGO, na „ring słowny” w studiu TG Stacji. Ww. wyzwanie zostało 

złożone w formie ustnej i  pisemnej miesiąc temu. W związku z brakiem obiecanych propozycji 

tematycznych, Przewodniczący RM uznał sprawę za zamkniętą, gdyż Radny „(...) zdezerterował

z pola walki […], z pola debaty publicznej, ponieważ ta formuła mu nie odpowiada i czuje się w niej 

niepewnie  i  słabo  (...)”.  Wobec powyższego Przewodniczący  Rady Miejskiej  wyzwał  Radnego 

Piotra SZCZĘSNEGO, na „ring”, na placu do STREET WORKOUT, celem wykonania konkurencji 

zaproponowanych przez młodzież. 

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, odniósł się do pytań i wypowiedzi Radnych, i powiedział:

-  że nie ma wpływu na wypowiedzi  Przewodniczącego Rady Miejskiej,  ponieważ nie jest  jego 

przełożonym oraz nie dostrzega w nich „prowokacji i agresji”;

-  że  właścicielem  kortów  tenisowych  w  Parku  Miejskim  jest  Gmina  Tarnowskie  Góry,

są  one  dostępne  dla  mieszkańców Miasta  i  w  godzinach  rannych  dla  grup  zorganizowanych 

korzystanie z kortów jest darmowe, natomiast w pozostałym czasie odpłatność jest symboliczna;

- o wspólnym zakupie energii elektrycznej;

- że promocja „święta flagi państwowej jest dokonywana jedynie przez Gminę, bez zaangażowania 

Starostwa Powiatowego;

- na temat warunków dzierżawy tarnogórskiego rynku;

- o budowie mieszkań komunalnych;

- że koszty obchodów 10-lecia członkostwa Polski w UE nie będą poniesione z budżetu Gminy;

- na temat prezentacji przedstawianej na zebraniach Rad Dzielnic;

- że zostaną umieszczone oznaczenia, informujące o szalecie miejskim;

-  że  planowana  jest  wymiana  przystanków  autobusowych  w  Mieście  i  sąsiednich  Gminach

oraz sukcesywne wycofywanie biletów i wprowadzanie automatów doładowujących;

- boisko sportowe przy GP nr 1 zostanie przebudowane w przyszłym roku;

-  wykonanie  dojścia  do  hali  sportowej  (ul.  Bałtycka)  zostanie  zaplanowane  i  zamieszczone

w budżecie (częściowo wykonano już oświetlenie).

ad vocem:
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Piotr SZCZĘSNY wypowiedział się w kwestii opłat za korty tenisowe. Ponadto Radny ponownie 

nawiązał  do  wypowiedzi  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  oraz  powiedział,  że  złożył  pismo 

do  Przewodniczącego  RM ws.  wspólnej  debaty,  na  które  otrzymał  odpowiedź  i  w  odpowiedzi 

napisał ponownie do Przewodniczącego RM, zapraszając go do TG Stacji,  podając propozycje 

tematów do dyskusji. Radny poinformował, iż odpowiedź zostanie złożona w biurze podawczym 

UM, w dniu sesji.

Radny  Janusz  ŚNIETKA  ponownie  wypowiedział  się  w  kwestii  wspólnego  zakupu  energii, 

pozyskanych środków z funduszy europejskich oraz dzierżawy rynku.

Burmistrz  Miasta  –  Arkadiusz  CZECH  poinformował,  że  informacja  na  temat  pozyskanych 

środków z funduszy europejskich zostanie sporządzona na piśmie.

Ad.  16
Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, stwierdził wyczerpanie porządku obrad 

i słowami „Szczęść Boże”, zamknął obrady LVI sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

sporządzono:22.05.2014r.

Protokołowała:

Aleksandra KORBEL

                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

       /-/ Stanisław KOWOLIK
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